Twelfth Session, Commencing at 11.30am

ORDERS, DECORATIONS & MEDALS

BRITISH SINGLES

Ensign in New South Wales Corps,
member of party that explored Port Dalrymple area
of Tasmania and brother to
Captain John Piper (of Point Piper, Sydney)

3593*
Army of India Medal 1803-1826, - clasp - Ava, type with
short hyphen between dates. Captn. H.Piper, Depy Ass.
Adj. Gen. Impressed. Minor obverse edge nick, otherwise
extremely fine.

$5,000

Together with small unofficial case and photocopies of military service records
and related documents including the following.

(1) Application requesting the King's permission to purchase for £400
a commission as an Ensign in the New South Wales Corps vice Dalmer
promoted in the 23rd Regt of Foot, signed by Hugh Piper and W Paterson
Lt Col N.S.Wales Corps.

(2) Application under direction of Colonel Grose, commanding the New
South Wales Corps, requesting Field Marshall His Royal Highness The
Duke of York to move the King to grant such commission of appointment
as Ensign to Mr Hugh Piper, dated 24th March 1799.

(3) Documents relating to purchase of Lieutenancy of Hugh Piper upon his
promotion to Captain and many other documents relating to purchase of
Captaincy including one under direction of Lieut General Grose to Lieut
Colonel Torrens requesting he lay before Field Marshall His Royal Highness
The Commander in Chief the recommendations for promotion of Lieut
Piper to be Captain Piper purchasing the commission for £950 from Captain
Winkworth Tonge, who is retiring, and taking command of his Company in
the 102nd Regt, dated 13th June 1811.
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Hugh Piper was born at Ayrshire, Scotland on 28 May 1784. He entered the
Army at the age of 14 years 10 months when he purchased a commission
as an Ensign with the New South Wales Corps (102nd Foot) on 29 March
1799. In doing so he was following in the footsteps of his brother, Ensign
John Piper of the New South Wales Corps, who arrived at Sydney in 1792
aboard the Pitt and at his own request was sent to Norfolk Island in 1793,
promoted to Lieutenant in 1795 and returned to the mainland and was then
on leave 1797-1799. In 1800 he was given the local rank of Captain and
became commandant of Norfolk Island in September 1804 being promoted
to Captain in 1806. He returned to Sydney in 1810 but while on leave in
England in 1811 he resigned his commission. In 1813 he was given the
appointment of Naval Officer in Sydney and returned to take up his role in
February 1814. A close family friend of John MacArthur, he was appointed
a magistrate in 1819, became Chairman of Directors of the Bank of New
South Wales in 1825 and was President of Scots Church Committee. He
acquired land by grant or purchase at Eliza Point (renamed after John Piper
and now Point Piper), Vaucluse, Woollahra, Rose Bay, Petersham, Neutral
Bay, Bathurst, Van Diemen's Land and in George Street, Sydney. He also
owned Vaucluse House.

Hugh Piper's service record is as follows, (Rank) Ensign, New South Wales
Corps (102nd Foot), 29 March 1799 (by purchase); Lieutenant, New South
Wales Corps (102nd Foot), 1806 (without purchase) (Caledonian Mercury
24 November 1806: War Office, Nov.18, - New South Wales Corps - Brevet
Major George Johnston to be Major, without purchase, Lieut. John Piper to
be Captain of a company, vice Johnston, Ensign Hugh Piper to be Lieutenant,
vice J.Piper, Ensign William Lawson to be Lieutenant.); Captain, 102nd
Foot, 13 June 1811 (by purchase); Captain, 102nd Foot, 13 June 1811 (by
purchase); Captain, 38th Regt, 5 April, 1820 (transfer); Major, 38th Regt,
10 June 1828 (without purchase); Lieutenant Colonel, 38th Regt, 27 May
1837 (without purchase), Commanding Officer of 38th Regt; Retired by sale
of commission 6 August 1840; (Service abroad) 1799-1800 Van Diemen's
Land; 1800-1811 New South Wales; 1811-1818 Guernsey, Bermuda, Moose
Island (an island in Maine, USA seized by the British in the War of 1812), St
Andrew's, New Brunswick, St John's (now Prince Edward Island), Halifax,
Nova Scotia; 1818-1820 England; 1820-1828 Cape of Good Hope, Bengal
and Ava (Burma); 1828-1836 Bengal.

During Hugh Piper's Army career some of the highlights were;

A member of the 'Lt Col William Paterson party’ that sailed with H.M.
Buffalo together with the armed tender, Lady Nelson, the Francis and
Integrity arriving in November 1804 to Van Diemen's Land to establish a
settlement at Port Dalrymple. This was a strategic move to secure a British
interest in Bass Strait and also create another area to accommodate settlers
removed from Norfolk Island. Thus York Town was established and this
was the first declared permanent settlement in the north of Tasmania. From
there, on 28 November, Paterson embarked on the Lady Nelson together
with Ensign Hugh Piper, Mr Jacob Mountgarrett, a corporal and five soldiers
and proceeded up the Tamar River to evaluate and explore the country to
the north-west of Port Dalrymple. As a result of this expedition, various
areas are named after Hugh Piper, namely Piper's Brook, Piper's River,
Piper's Head, Piper's River Road and the town of Piper's River. There was
also a location called Piper's Hut which is recorded on 1830, January 1 as
the site of the killing of William Smith by natives near River Ouse, Piper's
Hut at Bark Hut Plains.

Served as Brigade Major in the American campaign in 1813 under Sir
Sidney Beckwith, the campaign in which there were battles at Chesapeake
Bay, Craney Island and Hampton, Virginia which was captured; as Captain
of the Light Company at the capture of Moose Island under Colonel
Pilkington; as Captain and Deputy Adjutant General to the Bengal Force
under Major General Sir A.Campbell during the campaign in Ava of 1824-
25 and 1826.

In the Colonial Times and Tasmanian Advertiser, Friday 2 September 1825,
p2 there is a report on the '‘Burmese War in India’, in part this states, "The
first official accounts of the progress of hostilities, are contained in dispatches
from Brigadier-General Sir A.Campbell to George Swinton, Esq., Secretary
to Government at Bengal; published on 23rd December last.... It appears
that a Prince of the Burmese, named Maha Bundoola, appeared in front of
the British position on the 1st of December, with a force of 60,000 men,
well armed and appointed; including a numerous artillery, and a powerful
cavalry; Sir Archibald's stile (sic) of writing may be understood from the
following extract, which is a fair specimen of the whole. "He says, their
haughty leader had insolently declared his intention of leading us in captive
chains, to grace the triumph of the golden monarch. But it has pleased God
to expose the vanity of his idle threats, and crown the heroic efforts of my
gallant little army with a most complete and signal victory." The Brigadier-
General then proceeds to give in detail the particulars of the first action; in
which the 13th (King's) Foot, the 18th Madras Infantry, and two companies
of the 38th (King's), under Captain Hugh Piper, (brother of Captain Piper,
the Naval Officer at Sydney) were much distinguished."



Hugh Piper was married on 15 May 1816 at St John's, New Brunswick.
His wife bore eleven children, namely, William Donald 6/2/1817 St John's,
New Brunswick; Margaret Isabella, 12/8/18 St John's, New Brunswick; John
Sweedland 3/2/1840 Isle of Wight (died); John 21/2/1821 Cape of Good
Hope; David Blair 27/11/1822 Berhompore, East India; Isabella 9/1/1824
Berhompore, East India (died); Hugh 22/1/1827 Chinsurah, East India (died);
David Blair 28/5/1828 Canonpore, East India; Sarah 10/7/1829 Gharapore,
East India; Isabella 18/3/1831 Gharapore, East India; Francis Rulate Skipton
12/1/1834 Berhompore, East India. Lieutenant Colonel Hugh Piper died on
20 November 1855 at the Island of Jersey, England.

3594
Khedives Star 1884-6. Without suspender, very fine.
$100

3595
India Medal 1895-1902, - clasp - Relief of Chitral 1895 4061
Pte. J.T.Troughton 1st Ben E Lane.Regt. Engraved in crude
running script. Very fine.

$200

Together with two embroided rifle marksman's badges and 1919 peace
medalet.

3596*
Queen's South Africa Medal 1899, (type 2 reverse with
sharp ghost dates), - three clasps - Cape Colony, Paardeberg,
Driefontein. 13159 Dr: S.Jackson, A.S.C. Impressed.
Extremely fine.

$150

3597
Queen's South Africa Medal 1899, (type three reverse),
- three clasps - Cape Colony, Orange Free State, Transvaal.
2218 Sapr J.Sweeney. RL:Engineers. M. Impressed. Good
very fine.

$150
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3598*
T.R.H'S The Duke & Duchess of York's Visit to the Colonies
1901, in silver (34mm), by E. Fuchs, with ornate silver
surround, ring top and ribbon with bar suspension (cf.BHM
3722; Whittlestone & Ewing 4035). Extremely fine and rare,
probably a presentaion piece.

$450

The Duke and Duchess of York visited the principal colonies of the British
Empire (including Australia and New Zealand but not India) in 1901,
aboard the H.M.S. Ophir. The total distance covered was 45,000 miles and
took eight months.

This particular medal turned up in New Zealand.

3599
Coronation (Metropolitan Police) Medal (EVIIR) 1902;
P.C. A.Barrett K.Div; P.C. H.Raines X Div; Coronation
(Metropolitan Police) Medal, (GVR) 1911; P.C. E.Saines.
All medals engraved. Very fine, three single medals.

$100

3600
India General Service Medal 1909, (GV Kaisar-I-Hind), - one
clasp - Afghanistan N.W.F. 1919. 1381 NK. Gyan Singh, 20
Bk.Cps. Impressed.; Africa Service Medal 1939-45. 20180
O.A.Meintjes. Impressed.; Campaign Service Medal 1962,
- one clasp - Northern Ireland. 24188175 Gnr. E.Barker RA.
Impressed.; also, Victoria Cross, cast copy. Fine - very fine,
four single medals. (4)

$140



3601*
King's Police Medal (GVR) for Gallantry. Robert Chas
Elphinstone Underwood Dist Supt "Toungoo® Burma C.Pol.
Engraved, renamed. Very fine.

$750

KPM: Supplement to LG 12Feb1917 p1461.

L

3602*
King's Police Medal, (GVR) 1st type, coinage head. Sashi
Bhusan Bhattacharji Insp.Bengal Police. With official
correction to | in Bhattacharji. Engraved. Very fine.

$650

KPM: London Gazette 01Jan1918 p85.

3603

MID certificate, named to Captain George Napier Tomlin,

MVO, Royal Navy, LG 23.May.1917. Extremely fine.
$100

Rear Admiral George Napier Tomlin (1875-1947) had an illustrious naval
career. As well as a CMG and MVO and campaign medals, he was also
decorated with honours by Belgium, Chile, Egypt and Italy.
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3604
1914-15 Star. No0.1515 L.Nk. llam Din, 2/Kashmir Rfls.
Impressed.; British War Medal 1914-18. 41435 Sjt. B.Baker.
E.Lan.R. Impressed with parts engraved.; Victory Medals
1914-19 (2). 17776 Pte H.Hart R.Berks.R. and 14587 Pte.
C.W.Tilton. S.Wales Bord. Both impressed.; Mercantile
Marine War Medal 1914-18. Harry Skinner. Impressed. Very
fine - extremely fine, five single medals. (5)

$200

3605
1914-15 Star. 3262 L.Cpl J.Kennedy. R.Ir:Fus. Impressed.
Very fine.

$100

James Kennedy, 2 Bn Royal Irish Fusiliers, age 27, KIA 14Mar1915.
Commemorated at Ypres (Menin Gate) Memorial.

3606
Victory Medal 1914-19, single medals, (first) M.26654
B.Boyd. ACT. E.R.A. 4 R.N., (second) J.39703. L.W.Payne.
A.B. R.N., (third) 1 96820 W.B.Neill. A.B. R.N. All
impressed. The first extremely fine, the second overpolished
and good, the last with suspension loop removed, pin back
suspension added and initials E and R engraved left and
right of the winged figure of Victory, very fine, three single
medals.

$100

Together with miniature Victory Medal; Royal Navy sweetheart brooch in
silver and enamel featuring a fouled anchor ensigned by King's crown below
a brooch suspender.

3607
Victory Medal 1914-19. 4907 Pte. R.Binnie. A.& S.H.

Impressed. Good very fine.
$60

Together with matching miniature medal; Argyll and Sutherland Highlanders
hat badge; A&SH collar badge; A&SH metal shoulder title; A&SH large
buttons (2).

3608
Victory Medal 1914-19. 3816 Pte. J.Braddish. R.Ir.Regt.

Impressed. Nearly extremely fine.
$50

Together with matching miniature medal; Royal Irish Regt cap badge; Royal
Irish metal shoulder title.

Joseph Braddish; Enl.02Jan1915, R Ir Regt; to Labour Corps, regt no
707890; qualified for 1914-15 Star, Balkans; Disch.31Mar1916 because of
sickness. With one page service record/medal entitlement.

3609

Victory Medal 1914-19. 2415 Spr. Sultan Khan. 3 S&M.

Impressed. A few spots of verdigris, otherwise very fine.
$50

Together with matching miniature medal; Indian Army (GRI) hat badge.

Sapper Sultan Khan, 3rd Sapper & Miners; KIA Basra, Iraq, c13Jul1915.
With some limited research.

3610
Victory Medal 1914-19. 207459. 2. A.M. W.A.Williams.
R.A.F. Impressed. Nearly extremely fine.

$50

Together with matching miniature medal.

William Alfred Williams, born 29Feb1896, Chelmsford, Essex; Enl.10Aug1915
in RNAS as Air Mechanic Il; 01Sep1917 to Air Mechanic I; 01Apr1918
transferred to RAF, 215 Sqd; 18Jan1919 to RAF Reserve. With one page
service record.



3611
Victory Medal 1914-19. 9461 Pte. W.Wood. R.A.M.C.
Impressed. Good very fine.

$50

Together with matching miniature medal; RAMC cap badge; RAMC metal
shoulder titles (2); RAMC large button.

William Wood, RAMC, serial n0.9461; 11Nov1918 to 1/4th King's Own
Scottish Borderers, serial n0.31801. With some research.

3612
General Service Medal (GVR), - two bars - Irag, N.W.Persia.
69031 Pte S.Brown North'd Fus. Impressed. Suspender
broken off, otherwise very fine.

$70

3613*
Burma Police, Distinguished Conduct Medal (GVIR) 1st
type, 1937-1948, unnamed specimen. Extremely fine and
rare.

$850

3614
General Service Medal (GVIR), - two bars - Palestine, Near
East. 6285599 Pte. C.Coade The Buffs. Impressed. Repaired
and replaced suspender, otherwise very fine.

$70

Recipient apparently held as POW at Hohenfels during WWII.

3615
Single medals: 1939-45 Star; Atlantic Star; Africa Star;
Burma Star (2); War medal 1939-45; New Zealand Service
Medal 1939-45. All medals unnamed. Fine - very fine, seven
single medals.

$150

3616
Single medals: Pacific Star, 9157 Sep.Ramsarup Jat R.;
Africa Service Medal 1939-45, 579884 H.E.Clingham; India
Service Medal 1939-45, unnamed; India Police Independence
Medal, unnamed; Pakistan Independence Medal 1947
(1950), Muhammad Akbar F.C. 2068. First and last medals
impressed, second medal engraved, third and fourth medals
unnamed. Fine - extremely fine, five single medals.

$100
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3617*
Fiji Independence Medal 1970, with ribbon suspension bar.
Unnamed. Toned, a few light obverse scratches, otherwise
extremely fine.

$200

3618
Territorial Efficiency Medal. 1438013 Cpl. W.M.Gardner
R.B. Impressed. Very fine.

$70

3619
Efficiency Medals (GVIR), Ind Imp, - scroll - India. RFN.
A.S.Foxen 1-M & SO Man.Ry.Rif., A.F.l.; Pte R.M.Scott
2-B.B.& C.1.Ry.R. A.F.l. Both medals impressed. Very fine,
two single medals.

$150

3620
Efficiency Medals (GVIR), 1937-48, - scroll - Territorial.
2050012 Pte W.Freeman C.M.P.; 5664850 Pte A.Shergold
R.M.P. Both medals impressed. Very fine, two single
medals.

$150

3621
Royal Naval Reserve Long Service and Good Conduct
Medal, (GVIR). 5884 D.J.A.Rudd Smn. R.N.R. Impressed.
Very fine.

$70

3622
Army Long Service and Good Conduct Medal, (VRI) swivel
suspender (1855-74). 2598 Henry Cummins 36th Foot.
Impressed. No ribbon, good very fine.

$200

Note: See Autograph Collection, lots 3531-3562 which
includes several important military leaders, also an MID
certificate to 2nd Lt J.C.E.Botha, son of General Louis Botha,
first Prime Minister of South Africa.



BRITISH GROUPS

CSl, CIE, CBE group
to Commandant of the Border Military Police
and Samana Rifles, Kohat and later
Deputy Inspector General of Police, Punjab

3623*
Group of Four: The Most Excellent Order of the British
Empire (MBE)(Civil) 1st type; King's Police Distinguished
Service Medal (GVR) coinage head; Egypt Medal, - clasp
- Tel-el-Kebir; Khedive's Star 1882. John Allen Supt & Dep
Ch.Const Leicester Co Constab on second medal, 2221 Corpl
J.Allen 2/York & Lanc R on third medal, N0.2221 Sergt
J.Allen Y & L on last medal. First medal unnamed, second,
third and last medals engraved. Very good - extremely
fine.

$2,250

KPM: L G 01Jan1919 p113.

'On the 23rd of July 1921, Superintendent and Deputy Chief Constable John
Allen, M.B.E., retired after over 34 years service - 31 of which had been spent
at Force Headquarters. Very popular with all ranks, he was a most capable
and industrious officer, for in addition to being Deputy Chief Constable, he
was Chief Clerk and Force Drill Instructor. In dealing with all the activities of
the Force, Mr Allen showed amazing powers of organisation and a brilliant
grasp of essentials. His outstanding services were recognised by the award
of the King's Police Medal in January 1919, and the M.B.E. twelve months
later. He was succeeded as Deputy Chief Constable by Superintendent Levi
Bowley of the Leicester Division."

Together with four pages of research.
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3624*
Group of Seven: The Most Exalted Order of the Star of
India, Companion (CSl); The Most Eminent Order of the
Indian Empire, Companion (CIE); The Most Excellent
Order of the British Empire, Commander (CBE) Military
(st type Britannia); India General Service Medal 1854-
1895, - clasp - Samana 1891; India Medal 1895-1902,
- three clasps - Punjab Frontier 1897-98, Samana 1897,
Tirah 1897-98; India General Service Medal 1908-1935,
- clasp - Afghanistan N.W.F. 1919; Delhi Durbar Medal
1911. The first three medals unnamed, Mr D.Donald on
fourth medal, Mr. D.Donald. Comdr Border Mily Police on
fifth medal, Asst-Comnr. D.Donald, Civil Deptt. on sixth
medal, last medal unnamed. The first two named medals are
engraved, the other is impressed. The first and third medals
are in the cases of issue by Garrard & Co and the third has
no ribbon, the last four medals are swing mounted, nicely
toned, extremely fine.

$8,500

CIE to Douglas Donald Esq., Commandant of the Border Military Police and
Samana Rifles, Kohat: LG Supplement 30/12/1903, No.27511.



CSl to Douglas Donald Esq., CIE, on special duty as Political Officer for
Orakzais, North West Frontier: LG Supplement 1/1/1921, p5.

CBE: Gazetted 5/4/1921 (dated 3/8/1920): "Honours for operations in
Afghanistan.’

Gazette of India 29/7/1919: "'Rendered valuable services in India in connection
with the war."

Together with various research papers including a complete transcript of
service record, 1865-1922, and a copy of pages from the book "The Life of
General Dyer’ by lan Colvin, published in 1929, in which Douglas Donald
is mentioned throughout p121 - 124 and 158.

Douglas Donald was born on 19 November 1865 at Hashiapore, Punjab,
the son of A.J.S.Donald of the Punjab Provincial Civil Service. He was
educated at Bishop Cotton School, Simla. He joined the Punjab Police Force
at Amballa, Punjab in 1888 and in 1894 was appointed Political Assistant
of the Border Military Police. In 1895 he married Miss Johnson. In 1899
he was appointed Commandant of the Border Military Police and Samana
Rifles and then in 1906 he was appointed Superintendent of Police and by
1914 was Deputy Inspector General of Police.

Douglas Donald gained valuable experience and understanding of the Pathan
tribesmen during the tumultuous period of the 1890s which culminated in
the Tirah Campaign. Thus, when times became calmer and as Commandant
of the Border Military Police and the Samana Rifles, he was able to give
long and notable service to the Indian Government by re-establishing and
maintaining peaceful relations with many sections of the powerful Orakzai
clan. He understood the Pathan nature which he used instinctively; he
knew of their tribal feuds, their fierce vendettas, and he also knew the tribal
language and lore as well as the tribesmen themselves. With these attributes
he was able to succeed in maintaining a form of order because the tribesman
and Government alike had confidence that Douglas Donald would do his
best for them.

In the Samana Campaign of 1891 Mr D.Donald was Political Officer on the
Staff of Brigadier General Sir W.S.A. Lockhart, KCB, CSI, Commanding.
He was mentioned in dispatches by Lockhart. In the London Gazette of 15
September 1891, p4892, the published account from Lockhart states as part
of item 25, "Messrs Spencer and Donald have also assisted Major Leigh, and
have in all respects upheld the good opinion | formed of them during the
operations at the beginning of the present year."

Mr D.Donald was mentioned in dispatches again for the later Samana
Campaign in 1897. In the London Gazette of 11 February 1898, p864,
Major-General A.G.Yeatman-Biggs CB, Commanding the Kurrum-Kohat
Force stated, "'The Commandant of the Border Militia Police, Mr D.Donald,
informed me that a large number of the enemy were making for the Darband
Kotal, and the officer commanding the 1-2nd Gurkhas reported to me (7p.
m.) that seven standards and a considerable number were retracing their
steps up the valley." He was also mentioned in the same Gazette entry on
p865, 'The guns from Haugu were accompanied by Mr. D.Donald, who
knows the country well, and he was able to show them a position from
which they could fire a few rounds to encourage the garrison, and Major
Middleton, commanding the 3rd Bengal Cavalry, sent through by helio., just
before sunset, a message to assure the garrison that they would be relieved
by mid-day on the 14th." Donald received a third mention as follows, 'On
the 3rd September a bhisti from Dhar was murdered by the enemy, and
his three mules stolen. Mr D.Donald, Commandant of the Border Police,
proceeded to Dhar to make inquiries into the circumstances, and he and his
escort were fired on."

Douglas Donald retired in 1922 and he died on 21 October 1953.

3625

Pair: Jubilee Medal (Metropolitan Police) 1887 (VR), -

clasp 1897; Coronation Medal (Metropolitan Police) 1902

(EVIIR). P S, J.Wright 5th Div on first medal, P.S. J.Wright

R.Div on seond medal. Both medals engraved. Very fine.
$100
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3626
Pair: Jubilee (Metropolitan Police) Medal 1897; Coronation
(Metropolitan Police) Medal 1911. P.S. W.McMiillan Y.Divn
on first medal, Sub.Div.Insp.W.MacMillan on second medal.
Second medal with official correction to ‘Sub.Div', both
medals engraved. Fine - very fine.

$100

"Y* Division (Highgate).

3627
Pair: Queen's South Africa Medal 1899, - four clasps - Cape
Colony, Wepener, Transvaal, Wittebergen; King's South
Africa Medal 1902, - two clasps - South Africa 1901, South
Africa 1902. 398 Arm R.Sjt. W.D.Finlayson Brabant's H.
on first, Lieut. W.D.Finlayson Kimberly H. on second.
Impressed. Very fine.

$250

3628*

Trio: King's Police Medal (GVR) (coinage head); Coronation

Medal 1911; Delhi Durbar Medal 1911. Michael Kennedy

Insp-Gen Ind.Pol.(Bombay Pres) on first medal. First medal

engraved, second and third medals unnamed. Very fine.
$1,500

Inspector General Michael Kennedy, Indian Police Bombay Presidency.
KPM: L G 03Jan1911.

"This Officer of 32 years service has been distinguished by remarkable ability
and efficiency and his wide experience and sound judgement has been of very

great value in the re-organisation of the Bombay Police Department.”

With four pages of service details.



part

3629*
Family Group: Father. Visit to Ireland Medal 1903. C.
D.Quill. R.I.C. Impressed.; Son (Daniel) Trio: British War
Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; New Zealand
Long and Efficient Service Medal. S.5.6972 D.Quill. A.B.
R.N. on first two medals, Warder Daniel Quill on last
medal. First two medals impressed, last medal engraved.;
Son (Jeremiah George) Pair: British War Medal 1914-18;
Victory Medal 1914-19. M.19026 J.G.Quill. Sh. Cpl. 1
R.N. Both medals impressed.; Daughter (Catherine Mary)
Group of Seven: Associate of Royal Red Cross (ARRC) GVI
(GRI); British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19;
General Service Medal 1918-62 (GV coinage head), - two
clasps - Iraq, Palestine; Defence Medal 1939-45; War Medal
1939-45; Queen Alexandra's Imperial Military Nursing
Service Cape Badge. S.Nurse C.M.Quill on second to fourth
medals, the first and fifth to seventh are unnamed as issued.
The named medals are impressed. The first single medal with
suspension bar, all the groups are swing mounted, very fine
- extremely fine.

$1,600

Together with 22ct gold (4.1gm) religious stick pin medallion with first
medal; passport for Catherine Mary Quill issued 25Apr1935 by British
Consul at Cairo, multiple visas throughout, noted one dated 05Jun1935
that states Miss C.M.Quill is a Sister (Q.A.l1.M.N.S.) attached to the Citadel
Cairo for military purposes, and another dated 210ct1937 states she is a
serving member of HM Forces in Egypt and Palestine; photos of Catherine in
uniform (2), others in civilian wear for Daniel (senior), Daniel (son) reverse
marked Waikune Prison, and Jeremiah (son) reverse marked RN, RUC,
NZ Prison Service, Lower Hutt; matching swing mounted set of miniature
medals for Catherine's group, the Iraq clasp missing; an oval bracelet disc
engraved 'K.M.Quill / Q.A.1.M.N.S.R. / (R.C.)", note initial K instead of C
for Catherine.
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ARRC Supplement to LG 1/7/1941 to Sister (Acting Matron) Catherine
Mary Quill.

Catherine Mary Quill, born 18Dec1892 at Kilpadder, County Kerry, Ireland,;
QAIMNIS Staff Nurse appointed 20Nov1924 LG 16/6/1924; appointed Sister,
Supplement to LG 25/4/1943; QARANC, appointed from Matron to Senior
Commander from 01Feb1949, Supplement to LG 25/2/1949.

3630*
Group of Six: King's Police Medal (GVR)(first type); India
General Service Medal 1910-30, - clasp - Malabar 1921-22;
France and Germany Star 1939-45; Defence Medal 1939-45;
War Medal 1939-45; Efficiency Decoration (EIIR), - clasp
- Territorial. Clive G.Tottenham Acting Supt.Madras Pol on
first medal, C.G.Tottenham A-D S.P.M.S. Police on second
medal, 1954 on last medal. First, second and last medals
engraved, third, fourth and fifth medals unnamed. Very fine
and very rare.

$3,000

Clive Gordon Tottenham. Acting District Superintendent of Police.
KPM: Gazette of India 02Jan1922.

"This Officer was left in charge of Calicut, during the Mapilla rebellion, at
the time of the fighting on the 20th and the 21st August 1921 at Tirurangadi,
when communications were cut and Calicut isolated. He acted promptly on
his own initiative and did much to allay panic. His action in putting Ferok
bridge in a state of defence and holding it with his reserve believed to have
been instrumental in saving Calicut from a very critical position.*

Together with fourteen pages of research.



Important group to Assistant Commissioner
of the Dublin Police and a key figure in the
Howth gun running incident
by Irish Nationalsts in 1914

3631*
Group of Nine: The Most Honourable Order of the Bath,
Companion (CB) neck badge; The Royal Victorian Order,
Member (MVO) breast badge; The Most Excellent Order
of the British Empire, Commander (CBE) Military (1st type
Britannia); The Order of the Hospital of St John of Jerusalem
in England (Grade I1) Knight of Grace breast star (previously
[Grade V1] Esquire of the Order, neck badge); King's Police
Medal (GVR) (1st type coinage head); British War Medal
1914-18; Visit to Ireland Medal 1903, with suspension
brooch but missing back bar and pin; Coronation Medal
1911; Visit to Ireland Medal 1911. The first four medals
unnamed, Wm. V.Harrel. M.V.O. Assist. Commr. Dublin
Met. Pol. on fifth medal, Commr. W.V.Harrel. R.N.V.R.
on sixth medal, W.V.Harrel. M.V.O. Asst. Comm. D.M.P.
on seventh medal, last two medals unnamed. The fifth and
seventh medals engraved, the sixth impressed. Extremely
fine.

$4,500
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OStJ (Esquire) to William Vesey Harrel, Esq: LG 31/3/1899, p2159.

OStJ (Knight of Grace) to William Vesey Harrel from Esquire: LG 15/8/1902,
p5327.

RVO (Member 4th Class) to William Vesey Harrel, Esq, Assistant
Commissioner of Police, Dublin: LG 11/8/1903 p5057.

CB (Ordinary Member of Civil Division 3rd Class, Companion) to William
Vesey Harrel CB, MVO: LG 14/6/1912, p4298; also Edinburgh Gazette
18/6/1912, p628.

Temporary Commission in RNVR as Commander to William Vesey Harrel
CB, MVO: LG 4/5/1915, p4264.

CBE (Military Division) to Commander William Vesey Harrel CB, MVO,
RNVR: LG 1/4/1919, p4196, 'For valuable services on the Staff of the
Commander-in-Chief, Queenstown.'

KPM to William Vesey Harrel MVO, Assistant Commissioner, Dublin
Metropolitan Police, for "Twenty-four years' service distinguished by success
in administration and by special political and secret services. He has also
rendered service on the occasion of Royal Visits." The KPM was personally
presented to Asst Commissioner Harrel by His Majesty the King at St James's
Palace at 11am on 23 February, 1911.

Together with numerous papers and research documents including a copy
of the 72-pages of Minutes of Evidence of the Royal Commission into the
Landing of Arms (Gun Running) at Howth, about 4 miles from Dublin on
26 July 1914; p154-167 of the book "A Short History of the Irish Volunteers'
by Bulmer Hobson, Vol 1 (as passed by censor), 1918; also documents
relating to the KPM; copies of London and Edinburgh Gazette entries;
copy of the Roll for RN, RNVR, RNAS showing British War Medal 1914-
18 is sole entitlement; copies of Police Service records and other relevant
documents.

William Vesey Harrel was the son of Sir David Harrel GCB, GBE, KCVO,
PC (lIre), appointed Chief Commissioner of the Dublin Metropolitan Police
in 1883 and then Under-Secretary for Ireland in 1893 until 1902 when he
retired due to ill health. He did however sit on a number of tribunals and
voluntary bodies including service as Chairman of the Interim Court of
Arbitration on industrial matters from 1918-1919. Thus, his son William
was well connected. On 9 April 1886 at the age of 19, and with no previous
employment, he entered the Royal Irish Constabulary as a Cadet, advanced
to 3rd District Inspector on 24 May 1886 and 2nd District Inspector on 8
February 1890. Some of his postings include;- appointed to the Divisional
Commissioner's Staff C.O. Mullingar 20 August 1893; appointed Crime
Special Office Dundalk from 1 June 1895; appointed Private Secretary to
the Inspector General 9 September 1897; appointed Inspector of Prisons in
Ireland from 29 September 1898. As well, Harrel was favorably mentioned in
records on 25 August 1887 for good police service on Eviction Duty and also
on 9 July 1890 for service in connection with the Dowra murder case.

In January 1902 William Harrel was appointed Assistant Commissioner
of the Dublin Metropolitan Police operating out of Dublin Castle. In this
role he was one of the principal participants in the confrontation with
about eight hundred Irish Volunteers armed with illegal weapons landed
at 12.30pm at Howth on 26 July 1914 and marching towards Dublin. The
events following the landing resulted in troops from the King's Own Scottish
Borderers being called out as well as additional constables from the Royal
Irish Constabulary.

At about 4.30pm, Assistant Commissioner Harrel, together with officers
from the Dublin Metropolitan Police, intercepted the marchers at Malahide
Road whereupon the leaders of the Volunteers had a parley with the Assistant
Commissioner who demanded that they give up their rifles. They refused and
so they were informed that the military were on hand, armed and prepared
to fire if need be. In his evidence to the Royal Commission, Serjeant Sullivan
stated, 'He (Captain Cobden of KOSB) gave an order to his men to load;
and accordingly at that point the rifles of one hundred of the King's Own
Scottish Borderers were loaded. And when we come to a later period you
will find that they were never unloaded until they reached the barracks at a
much later hour in the evening; and still more regrettable, the senior officer
who subsequently took command over the hundred men, marched them
through the city with loaded rifles.

The Volunteers having refused to give up their rifles at Mr Harrel's summons,
there was a scuffle of some kind at the bottom of the Malahide Road, first
between the police and the Volunteers in a somewhat futile endeavour of a
handful of police to disarm eight hundred men; and eventually the military, or
part of them, engaged in the scuffle, and some bayonet wounds were inflicted
on the Volunteers, so the order to fix bayonets must have been given prior to
that event, because some Volunteers were wounded with the fixed bayonets
of the military. Two revolver shots were fired, as | am instructed, not by
the Volunteers, but from a group of bystanders behind, who | am unable



to identify. | need not here say that these manoeuvres on a Sunday in that
neighbourhood attracted a large number of people, because Dollymount and
Clontarf are favourite resorts of the people on summer Sundays. And there
was a large crowd behind the soldiers. From this group two revolver shots
were fired, and two of His Majesty's soldiers were injured thereby. The net
result of that scuffle - for it could hardly be described as anything else - was
that nineteen rifles out of the eight hundred, were taken from the Volunteers.
Their leaders were again in parley with the Assistant Commissioner, and
while they were debating with him the propriety or the impropriety of the
proceedings, the rear ranks of the Volunteers dispersed and disappeared, and
the result was that when Mr Harrel closed the negotiations he found that the
body of the Volunteers had completely disappeared from the neighbourhood
along with their rifles, leaving behind them the two front ranks of unarmed
men facing the police and the military.’

Then the Dublin police and Royal Irish Constabulary left and the army soon
after marched back to barracks. During the march they were subjected to
considerable jeering, hooting and scoffing by the crowd which followed them.
Some missiles were thrown at them and on occasions the rear ranks made
bayonet charges on the following crowd. This continued until they reached
Bachelor's Walk and a full blown confrontation ensued which resulted in the
death of three civilians, and about forty to fifty persons wounded between
great and small but seriously wounded were thirty two persons.

The official inquest into the incident reported very adversely upon Assistant
Commissioner Harrel's actions and led to the scapegoat suspensions of Harrel
and Major Haig of the King's Own Scottish Borderers. The feeling against
the KOSB in Dublin was very bitter and the battalion was confined strictly
to barracks and subsequently they were transferred to the Western Front.
For many years thereafter the Irish Nationalists referred to the battalion as
the King's Own Scottish Butcherers.

In a report in the New Zealand newspaper, Hawera & Normanby Star, 28
July 1914 headed "The Deplorable Dublin Incident. Mr Birrell's Statement,
Assistant-Commissioner Of Police At Fault'. At a meeting of Nationalist in the
London House of Commons presided over by Mr Redmond, Mr Birrell stated
that "Mr W.V. Harrel, Assistant Commissioner of Police, has requisitioned the
military on his own responsibility. Mr Harrel had been suspended pending
an enquiry. Mr Redmond said Harrel ought to be hanged...!

Another report in The New York Times, 2 October 1914 states, ‘Orders given
by police official responsible’. It then reports on the findings of the Royal
Commission which found that the employment of the police and military
was not in accordance with the law. The report further says that, Assistant
Commissioner of Police Harrel was responsible for the calling out of the
military and for the orders issued to the police.

On 4 April 1915 William Vesey Harrel was gazetted as Commander, RNVR
and on 26 April posted "Colleen’ addl. for Intelligence Duties on the Staff
of the Vice Admiral, Queenstown. He was awarded a CBE (Military) ‘for
valuable service on the Staff of the Commander in Chief, Queenstown." He
was demobilized from 1 November 1919.

In Harrel's application for superannuation, it states that he ceased duty with
the Dublin Police on 19 November 1914 and that, 'Except as regards the
events connected with the applicant's removal from Office to which reference
is made in Irish Office letters of the 23rd October and 19th November,
1914, to the Treasury, | certify that Mr. William Vesey Harrel discharged his
duties with diligence and fidelity to the satisfaction of the Head Officers of
his Department' signed by Under Secretary to the Lord Lieutenant, Dublin
Castle, 27 November 1914.

William Vesey Harrel died on 4 May 1956, aged 88, and is buried at
Deansgrange Cemetery, Dublin, South West Section, Part one, N.138.
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3632*
Group of Nine: The Most Excellent Order of the British
Empire (OBE civil 2nd type); Indian Police Medal (GVIR)
for Distinguished Conduct; 1914-15 Star; British War Medal
1914-18; Victory Medal 1914-19 with MID; General Service
Medal (GVIR) 1949-52, - clasp - Malaya; Jubilee Medal
1935; Coronation Medal 1937; Efficiency Medal (GVR)
with second award bar - scroll - India. V.W.F.Hicks O.B.E.
I.P.Bengal on second medal, Lt V.W.F.Hicks Royal Irish Rgt
on third medal, Lieut V.W.F.Hicks on fourth and fifth medals,
Supt V.W.F.Hicks O.B.E. F. of M. Police on sixth medal, Pte
V.W.F.Hicks N.Bengal M.Rif. A.F.l. on last medal. First,
seventh and eight medals unnamed, second medal engraved,
third medal renamed and engraved, fourth, fifth, sixth and
ninth medals impressed. Very fine.

$2,000

OBE: LG 01Jan1936 (General Citation) Additional Superintendent
Chittagong Bengal.

IPM: Gazette of India 14Jun1945 (General Citation).

Inspector-General of Police Vernon William Farquharson Hicks was born in
1897 and joined the Indian Police after service with the Royal Irish Regiment
in WWI; he was taken POW in March 1918 and repatriated the following
November; he became an Assistant Superintendent in Dec 1919 and full
Superintendent Aug 1929; OBE Jan 1935, on depn under Govt of India (rly
bd) for employment as supt, watch and ward dept, EN Rly, May 1936 to
Aug 1939; temp Dep Inspr-Gen Prisons Feb 1943 to Aug 1944.

Together with fourteen pages of research.

3633*
Group of Eleven: The Most Excellent Order of the British
Empire (OBE) (Civil); The Most Venerable Order of St John
Officer’s breast badge; King's Police and Fire Services Medal
(GVIR FID:DEF) 1949-1952 for Distinguished Services;
1914 Star, - clasp - 5th Aug-22nd Nov1914; Britsh War
Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; Defence Medal
1939-45; Coronation Medal 1911; Coronation Medal 1937;
Coronation Medal 1953; Police Long Service and Good
Conduct Medal (GVIR). Frank L Bunn O.B.E. Ch.Const.
Stoke-on-Trent City Police on third medal, S-6950 Pte F.Bunn
A.O.C. on fourth, fifth and sixth medals, F.L.Bunn Chief
Constable Stoke-on- Trent on ninth medal, Frank L.Bunn
Ch.Const on last medal, other medals unnamed. All named
medals impressed. Very fine.

$2,250



Frank Leonard Bunn, Chief Constable of Stoke-on-Trent City Police
Force.

OBE (Civil): LG 04Jun1943, No 36035, pg 2491.
KPFSM: LG 01Jan1951.

Born at Great Yarmouth, Norfolk in 1888 he joined the Regular Army
in 1906, serving in India. In 1911 he joined the Great Eastern Railway
Company Police. He joined the Norfolk Constabulary in October 1912
until 1919. Served in the first World War 1914-1916. From 1919 to 1921
he served as a Sergeant in King's Lynn Borough Police, when he transferred
to St Helens Borough Police in July 1921, being promoted to the rank of
Inspector in 1922. On 1st January 1925 transferred to Bacup Borough Police
and Inspector and Deputy Chief Constable. In November 1930 Bunn was
appointed Chief Constable of Gravesend Borough Police. On 1st September
1934 appointed Chief Constable and Director of the Fire Brigade at Grimsby
Borough. 1st September 1936 appointed Chief Constable of Stoke-on-Trent
Police. In 1945 he qualified as a Barrister-at-Law. Mr Bunn retired 31st May
1955 and died in 1972.

Together with photocopies of Gazette entries, three typed pages of research
and extract from Police journal.

3634*
Group of Seven: The Most Excellent Order of the British
Empire (OBE civil 1st type); King's Police Medal (GVIR) for
Distinguished Service; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19; General Service Medal 1937-49, - clasp -
Palestine; Coronation Medal 1937; Volunteer Long Service
and Good Conduct Medal (GVR). Maj W.F.Wainwright on
first medal, Mjr William P.Wainwright OBE Dist Supt of
Police Palestine on second medal, lieut W.Wainwright on
third and fourth medals, Dist Supt W.F.Wainwright OBE
Pal Police on fifth medal, Mr W.F.Wainwright on last medal.
First medal and second medals engraved, third, fourth and
fifth medals impressed, sixth medal unnamed, last medal
renamed and engraved. Fine - extremely fine.

$2,000

OBE: LG 03Jun1924 *W.F.Wainwright District Commandant of Police
Southern District, Palestine’.

KPM: LG 02Jan1939 'Major W.F.Wainwright OBE Dist Sup Pal Police,
For prolonged Service extending over 39 years distinguished by exceptional
ability and merit'.

Born 1881 and served in Indian Police from 1899 to 1916 then commissioned
27 July 1916 as a 2/Lt Welsh Horse, later attached Pembroke Yeomanry and
Lieut 27 Jan 1918 serving in EEF and Palestine Nov 1916 to 31 Oct 1918.
Listed as Major TA Res in 1924 list. Joined Palestine Police Force 1st Sept
1920 as one of the four senior aides to the Commandant of Police, Percy
B.Bramley OBE KPM. He was therefore one of the first British Officers in
the Force and with the rank of District Commandant was placed in charge
of the Southern District with his headquarters located at Jaffa. On the 1st
April 1926 he was promoted to District Superintendent of Police and on
the 7th May 1926 transferred to the Jerusalem District where he remained
until he retired in 1939.

Together with fifteen pages of research.
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3635
Group of Seven: The Most Excellent Order of the British
Empire (OBE) (Civil) 2nd type; British War Medal 1914-18;
Victory Medal 1914-19; 1939-45 Star; Africa Star; Defence
Medal 1939-45; War Medal 1939-45. Lieut A.W.Wallich on
second and third medals. Second and third medals impressed,
remaining medals unnamed. Very fine.

$1,250

Lieutenant Aubrey Woodford Wallich. OBE: L G 01Jan1946.

Entitled to Military Cross, half yearly Army List 31Dec1924 section 1,
p648.

3636*
Group of Four: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18;
Victory Medal 1914-19; Royal Naval Long Service and
Good Conduct Medal (GVR Admiral's uniform, swivelling
suspender). 194697 H.G.Gull. A.B. R.N. on first three
medals, 194697 Henry George Gull Able Sea. H.M.S.New
Zealand. on last medal. All medals impressed. Court
mounted, extremely fine.

$200

AB Henry George Hull, born 13Nov1881 at Woolwich, Kent, England.

3637
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19 with MID. S4-071887 Pte G.Tapsell. A.S.C.
on first medal, T4-071887 A. Cpl. G.Tapsell. A.S.C. on
second and third medals. All medals impressed. Good very
fine.

$200

Together with matching ribbon bar with MID emblem; original MID
certificate dated 16 March 1919 from Winston Churchill; handwritten
letter of recommendation for G.Tapsell dated 18 July 1920 on letterhead
of British Legation, Inter-Allied Military Commission of Control, Austria,
signed E. Felton Falkoner.



3638*
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. S.Nurse L.Ayres Q.A.l.M.N.S.R. All three
medals impressed. Extremely fine.

$420

Together with Queen Alexandra's Imperial Military Nursing Service Reserve
Cape Badge 1907-1950.

Royal Flying Corps casualty group

3639*

Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 1377 Sjt. R.J.Lillywhite R.F.C. on first
medal, 2 Lieut. R.J.Lillywhite on second and third medals.
All medals impressed. Uncirculated.

$700

Captain Robert John Lillywhite, born Chichester 12Apr1893, the nephew
of famous cricketer, James Lillywhite; awarded Royal Aero Club Aviator's
Certificate n0.720 on 01Jan1914, then worked as flying instructor;
was involved in Britain's first parachute descent at Hendon, W.Newell
(parachutist), F.W.Gooden (pilot), pilot R.J.Lillywhite (passenger);
Enl.08Aug1914 under Special Order of 04Aug1914 as Sergeant Pilot;
served in France from Dec1914; commissioned 2 Lieutenant 28Sep1915;
RFC communiqu, No.16 of 260ct1915, No.22 of 22Nov1915, No.25
of 19Dec1915 involved in aerial combat; Jan1916 in No 3 Sgn with his
Observer, Sjt J B McCudden, who was one of the most highly decorated
airmen of WW!I being awarded VC, DSO and Bar, MC and Bar, MM
and French Croix de Guerre; 01Sep1916 promoted to Captain; killed in
flying accident at the Front 26Nov1916; buried Westhampnett (St Peter's)
Churchyard.

With research. See lot no 3767 L/Cpl H V Lillywhite, possibly a relative.
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3640
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 10178 Pte G.T.Page North'n R. All medals
impressed. Very fine.

$200

Pte George Thomas Page, Northamptonshire Regiment 2nd Battalion. KIA
14Mar1915; commemorated on the Le Touret Memorial, panel 28 to 30.

Together with page confirming casualty details.

3641
Trio: 1914 Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal
1914-19. 8618 Pte A.K.Paton 6/D.Gds: on first medal, 8618
Pte. A.K.Paton. 6-D.Gds. on second and third medals. All
medals impressed. Very fine - extremely fine.

$150

3642

Pair: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18. Gnr

C.W.Young S.A.H.A. on first medal, Pte C.W.Young 1st

S.A.R. on second medal. Both medals impressed. Very fine.
$100

264 Pte Charles William Young, Nyasaland Contingent; Enl.17Aug1915;
Disch.06Feb1918.

Together with five photocopy pages including Attestation Form, Proceedings
of Discharge, service record details.

3643
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
7 Pte C.T.Bryant A.Cyc.Corps. Both medals impressed.
Very fine.

$250

C.T.Bryant Army Cyclist Corps KIA 05Nov1915, buried 7th Field Ambulance
Cemetery 11.C.10.

3644
Pair: British War medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
169818 Gnr P.Hollywood R.A. Both medals impressed.
Very fine.

$200

Together with RFA shoulder title. P.Hollywood 94th Bty. 18th Bde Royal
Field Artillery KIA 26Sep1918 buried Queant Communal Cemetery British
Extention.

3645

Pair: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18. Pte J.E.St

Croix S.A. Irish Regt. Both medals impressed. Very fine.
$100

Pte John Edwin St Croix; Enl.070ct1914; Disch.23Jul1915.

3646
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
119. M2 -138740 Pte R.W.Simpson A.S.C. Both medals
impressed. Very fine.

$150

3647
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
L-34785 Cpl W.Staggs R.A. Both medals impressed. Fine
- very fine.

$300

Together with Memorial Plaque to William George Staggs.

William George Staggs Royal Field Artillery KIA 050c¢t1917, buried Menin
Road South Military Cemetery.



3648
Pair: British War Medal 1914-18; Mercantile Marine
War Medal 1914-18. Norman Shackleton. Both medals
impressed. Swing mounted, extremely fine.

$110

Together with swing mounted pair of matching miniature medals.

Norman Shackleton, born Halifax, England, 1897. Medal entitlement
confirmed.

3649*
Group of Five: Companion of the Order of St Michael
and St George (CMG); King's Police Medal (GVR) for
Distinguished Conduct; India General Service Medal (GVR)
1930-35 2nd type, - clasp - Burma 1930-32; Jubilee Medal
1935; Coronation Medal 1937. Dy Insp.Genl.R.C.Morris
Police Dept on second medal, Ralph Clarence Morris Indian
Police Burma on fifth medal. First, third and fourth medals
unnamed, second medal impressed, last medal engraved.
Very fine.

$2,500

CMG: LG 01Jan1940 N035029 p5.
KPM: Gazette of India 01Jan1935.

Ralph Clarence Morris joined Indian Police Burma 1908; District Supt
1914; Commandant Burma Military Police 1917-19; Deputy Inspector-
General, Administration Apr-Oct 1928; Deputy Inspector-General C.1.D.
and Railways 1931-37; Inspector-General of Police Burma 1937-42.

Together with four pages of research and original case for CMG.

3650
Group of Eight: 1939-45 Star; Africa Star; Italy Star; Defence
Medal 1939-45; War Medal 1939-45; General Service Medal
(GVI), two clasps - Palestine, Malaya; Korea Medal 1950-
53; United Nations Korea Medal 1950-53. The first five
medals unnamed, 3311908 Pte. A.Simpson. H.L.I. on sixth
medal, 22524970 Cpl. A.M.Simpson. R.E.M.E. on seventh
medal, last medal unnamed. Named medals impressed. Swing
mounted, stars heavily polished with silver appearance,
very fine.

$250

3651

Group of Five: Distinguished Conduct Medal (GVR);

Military Medal (GVR); 1914-15 Star; British War Medal

1914-18; Victory Medal 1914-19. 11635 Bty Sgt J.Rayner

R.H.A. on first medal, as Actg S.M. on second medal, as Bty

S.M. on remaining medals. All medals renamed. Very fine.
$600

3652
Group of Seven: 1939-45 Star; Africa Star with 8th Army
clasp; Italy Star; France and Germany Star; Defence Medal
1939-45; War Medal 1939-45; Efficiency Medal (GVIR),
- clasp - Territorial. S.76137 Pte G.Ashby R.A.S.C. on last
medal. First six medals unnamed, last medal engraved. Very
fine.

$200
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3653
Group of Five: 1939-45 Star; Burma Star; Defence Medal
1939-45; War Medal 1939-45 with MID; Efficiency Medal
(GVI Fid:Def) with Territorial suspender bar. First four
medals unnamed as issued, Capt. J.L.Boss. R.A. on last
medal. Named medal impressed. Good very fine - extremely
fine.

$150

Mounted within small picture frame, this broken, also displayed on frame
are, Territorial Army badge; RA hat and collar badges; Y/RHA metal title;
dog tags.

MID: supplement to LG 9/5/46 to Maj (temp) J.L.Boss 190923.

3654
Group of Five: 1939-45 Star; Africa Star; Defence Medal
1939-45; War Medal 1939-45; Police Long Service Good
Conduct Medal (EIIR). 2694048 Sgt A.R.W. Turnbull C.M.P.
on first to fourth medals, Const. Archie R.W.Turnbull on last
medal. First two medals pantographed, others impressed.
Very fine.

$220

3655*
Group of Four: British Empire Medal (Civil) (GVIR); Defence
Medal 1939-45; Coronation (Metropolitan Police) Medal
1902; Coronation (Metropolitan Police) Medal 1911. John
Ferguson on first medal, P.C. J.Ferguson M.Div on third
medal, P.C. J.Ferguson on fourth medal. First medal renamed
and impressed, second medal unnamed, third and fourth
medals engraved. Very fine.

$450

3656
Pair: Defence Medal 1939-45; Police Long Service and Good
Conduct Medal (GVR) 1949-52. Const David Baillie on
second medal. Singles: Special Constabulary Long Service
Medals (EIIR). David Johnston; Thomas H.Jones; Police
Long Service and Good Conduct Medal (EIIR) (1953-54).
Stn.Sergt Frederick A.Terry. First medal unnamed, remaining
medals impressed. Very fine - extremely fine, one pair and
three single medals.

$150

Together with cap badge (EIIR) (1953-1980) and rank insignia for Station
Sergeant.



3657
Pair: Defence Medal 1939-45; Special Constabulary Long
Service Medal 1937-48 (GVIR). Charles B.Davenport
on second medal. First medal unnamed, second medal
impressed. Extremely fine.

$100

Together with letters, photograph, boxes of issue for medals.

Charles B Davenport; Special Constable, Stoke-on-Trent Special
Constabulary, Staffordshire.

3658
Pair: Colonial Police Medal (EIIR) 1954-80 for Meritorious
Service; Coronation Medal 1953. Asst.Insp. Gideon Saini
Nyasaland Police. First medal impressed with official
engraved correction to part of surname, second medal
unnamed. Very fine.

$400

AUSTRALIAN SINGLES
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3659*
Queen's South Africa 1899, (type 3 reverse), - five clasps
- Orange Free State, Transvaal, Cape Colony, South Africa
1901, South Africa 1902. 128 Serjt: W.J.Lyons. N.S.Wales
M.R. Impressed. Very fine.

$500

Includes an additional Cape Colony clasp loosely attached at top of last clasp.
128 Serjt William James Lyons promoted to Serjt 23 May 1901.

3660
Queensland Cadets shooting medal, 1908, in silver. Name
on reverse removed. Good very fine.

$60

Same design as 1909 issue, see Shooting Awards and Prize Medals to
Australian Military Forces by John O'Connor, p142 and Fig.303.
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3661
Royal Red Cross, second class (ARRC)(GVR). With case of
issue. Extremely fine.

$300

Together with miniatures of British War Medal 1914-18, Victory Medal
1914-19 and riband bar.

3662*
HMAS Sydney - SMS Emden, Nov 9, 1914, medal by W.Kerr,
Sydney, with chopmarks (C.1914/4). Very fine.

$2,000

3663
British War Medal 1914-18. 3399 Pte. J.A.Hall. 48-Bn. A.l.F.
Impressed. No ribbon, extremely fine.

$100

Private James Alfred Hall, born Strathalbyn, SA, age 29, labourer;
Enl.29Sep1916 at Adelaide, SA to 2 Depot Bn; 01Dec1916 to 48 Bn;
Emb.10Feb1917; RTA 22May1918; Disch.19Jul1918 as Medically Unfit.
British War Medal is sole entitlement.

3664
British War Medal 1914-18. 635 L/Cpl FW.Howling 24 Bn.
A.LLF. Impressed. No ribbon, very fine.

$100

Lance Corporal Frank Walsh Howling, born Geelong, Vic, age 21, farm hand;
Enl.15Mar1915 at Geelong, Vic; Emb.08May1915; served as Hospital Guard
at AGH; classified medically as B2; RTA 15Feb1918; Disch.25Apr1918.

3665
British War Medal 1914-18. E.FKemp. Stoker. R.A.N.B.
Impressed. No ribbon, extremely fine.

$100

3666
British War Medal 1914-18. 1720 Cpl R B Morham 60 Bn
A.L.F. Impressed. No ribbon, suspender bar bent, otherwise
very fine.

$100

Corporal Robert Burns Morham, born Ballarat, Vic, age 22, farm labourer;
Enl.24Feb1916 at Melbourne, Vic; Emb.04Apr1916; 25Sep1917 reported
sick with tremor in left hand, Cpl Morham stated, 'several shells bursting
close about 2pm 25.9.17 - nerves gave way - on way down to dressing station
he was blown up again and buried - pulled out - assisted to RAP head felt
bursting - very shaky." Lt Col, CO of 60 Bn report on Cpl Morham, 'He was
in the Front Line on the night of the 23rd Sept, and was partially blown up.
He continued his duties thro (sic) intense barrages of shell fire during Sept
24th and the morning of Sept 25th 1917, being subject to bursting shells
the whole period’. The OC of NZ Stationary Hospital classified him as
Debilitated and to be evacuated. After treatment he was put back into the
field; WIA 06Apr1918 GSW left forearm, France; RTA 15Sep1918 because
of loss of use of left arm; Disch.10Feb1919.

With research.



3667
British War Medal 1914-18. G.F.Parsonage. Australia. 354.
Impressed. No ribbon, good extremely fine.

$100

3668
Victory Medal 1914-19. 76 L-Cpl A.A.J.McLeod. 9 M.G.Coy
A.LLF. Impressed. Extremely fine.

$50

Together with matching miniature.

Allan Alfred James McLeod, age 22, labourer, born at Wellington, NSW;
Enl.10Feb1916 at Casula; Emb.01May1916; appt L-Cpl 01Feb1917; RTA
24Jul1919; Disch.11Sep1919.

With copy of service records.

3669
Victory Medal 1914-19. 1326 A-Sjt D.H.Ridgway 12 Bn
A.l.F. Renamed. Engraved. Very fine.

$100

Together with matching miniature medal but scarce "civilization' variety.

Douglas Harmer Ridgway, age 19, bank teller, born at Petersburg, South
Australia; Enl.28Nov1914 at Naracoorte; previous service, 3 years in
74th junior cadets and 2 years in 74th senior cadets, then 78th Infy;
Emb.15Feb1915; WIA 21May1915 Gallipoli GSW ear; RTA 04Sep1915;
Re-Emb.09Mar1916; WIA 01Nov1917 Belgium GSW head, right leg and
hand; WIA 23Aug1918 France GSW left arm and abdomen (arm amputated);
Court Martial - AWL 210ct1918-23May1919, sentence 120 days detention
- 21Jul1919 sentence suspended; RTA 080ct1919; Disch.06Sep1920.

With copy of service records.

3670
Victory Medal 1914-19. 2048 Sgt. G.W.Taylor 1 FC.E. A.L.F.
Impressed. Uncirculated.

$200

George William Taylor, bricklayer, age 37, born Birmingham, England;
previous service of 2 yrs 76 days in South Africa with 38 South Staffordshire
Regt; Enl.27Jul1915; Emb.210ct1915; LCpl 23May1916; 2 Cpl 25Jul1916;
Cpl 250c¢t1916; WIA 19Sep1917 Belgium, remained on duty; awarded MM
21Sep1917 for operations along Menin Road; awarded DCM 04Oct1917
for operations east of Ypres; ASgt 11Mar1918; Sgt 09Jul1918; WIA (2nd
occasion) 12Aug1918 France GSW head and chest; DOW 19Aug1918 3rd
Gen Hosp; buried at Mont Huon Military Cemetery, Le Treport, France,
grave 998.

With research including full details of DCM and MM awards.

3671
Imperial Service Medal, GVR (coinage profile). James
Crompton. Chisel engraved. In case of issue with fitted
suspension pin, uncirculated.

$100

Together with copy of correspondence to James Crompton including letter
from Home Office, Whitehall dated 15 Sep 1922 from the Secretary of the
Imperial Service Order which in part states, 'l am commanded by the King to
transmit to you herewith an Imperial Service Medal, in recognition of your
meritorious service as an officer in the Department of Railways, Tasmania.";
also copy of a similar letter from the Ministry for Railways, Hobart.
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3672*
1939-45 Star, trial striking in bronze stamped on six sided
blank (57mm x 46mm), A in relief at top right. Some mint
red, one small spot of verdigris, extremely fine.

$50

3673
Single medals, Defence Medal 1939-45; Australia Service
Medal 1939-45, both unfinished medals in production.
Extremely fine. (2)

$50

3674
Defence Medal 1939-45, trial piece in cupro nickel, mule
with obverse of War Medal 1939-45 and reverse of Defence
Medal 1939-45, provision for attachment of suspender. Some
spotting, otherwise extremely fine and scarce.

$50

3675*
Australia Service Medal 1939-45, trial piece in bronze.
Unnamed. Much mint red, uncirculated and scarce.

$100

3676

Australian Service Medal 1945-1975, with miniature and

extra ribbons, all in case of issue. Unnamed. Uncirculated.
$100



3677
Defence Force Service Medal. 39977 Williams D.J.
Pantographed. In case of issue, extremely fine.

$170

Together with miniature medal and ribbon bar.

3678
Royal Air Force Long Service and Good Conduct Medal,
(ENR) (coinage bust without Britt:Omn). A13016 Cole C.R.
Engraved. Toned extremely fine.

$150

3679
National Medal, with miniature and riband, all in case of
issue. Unnamed. Uncirculated.

$100

3680*

Navy League Sea Cadet Corps Long Service and Good Conduct

Medal, in silver, by Amors. Unnamed. Suspension needs re-

soldering to medal, otherwise toned and uncirculated.
$100

The Sea Cadet Corps was formed in England after WWI and a local unit
was raised in Sydney. A long service and good conduct award for 15 years
full-time qualifying service was establised and the medal made by Amors.
The local unit in Sydney operated in co-operation with the RAN until about
1976. The cadets then continued on a smaller scale operating from Snapper
Island in Sydney Harbour. Only 5 medals known to be issued in Australia.
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3681*

King's Police Medal, (GVIR) for Distinguished Service (South

Australia). Michael J.McMahon Late Insp. S.Australian

Police. Engraved. With case of issue, good very fine.
$1,000

KPM: LG 02Jan1939 p22.

Michael Joseph McMahon. Born County Clare, Ireland 08Aug1876. Joined
South Australian Police Force 01Aug1904 No0.193

3682*
Royal Humane Society, bronze medal with pin back
ribbon suspender. Naming mostly removed, remaining "....
S....R.N.R. 4th May 1917". In original case of issue by
Elkington & Co Ltd, Court Jewellers, 73 Cheapside, nearly
uncirculated.

$150



3683
Anglo-Boer War, 100th Anniversary of Peace, 2002, with
combined QSA-KSA medal ribbon, by A.J.Parkes, Brisbane;
50th Anniversary of Korean War, 2003, with combined
Korea War Medal-UN Korea Medal ribbon by A.J.Parkes,
Brisbane; Kuwaiti Liberation Medal, fourth grade, with
ribbon bar. The last medal in original case by Bertoni with
original box, uncirculated, three single medals.

$100

AUSTRALIAN GROUPS

3684*

Trio: Queen's South Africa 1899, (type 3 reverse), - one
clasp - Cape Colony; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 140 Pte E.T.Coates. Tasmanian 1.B. on first
medal, 78 Dvr. E.T.Coates 40 Bn. A.I.F. on second and third
medals. All medals impressed.

$1,250

Boer War: Recorded for Boer War service in Murray p564; also listed in
Tasmanians in the Boer War as Pte E.T.Coates, No 1 Coy, Second Contingent,
Tasmanian Imperial Bushmen.

WWI: Ernest Thomas Coates, age 34, labourer of Hobart; Enl.15Mar1916 in
40Bn; LCpl 01Jun1916; Dvr 16Jun1916; Emb.01Jul1916; 06Jan1917 from
France to England on HSS Dieppe with severe gastritis; RTA 27Jul1917 for
discharge; Disch.29Jan1918.

3685
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 1111 Pte K.D.Jones 11/L.H.R.A.L.LF. All
medals impressed. Court mounted, very fine.

$1,000

Pte Keith David Jones; Enl.18Jan1915; DOW 02Mar1918 France. War Grave
Register notes Jones Gnr Keith David 11th Bde Australian Field Artillery Died
of Wounds 2 March 1918. With single page from Roll of Honour.

3686
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
medal 1914-19. 1317 Pte W.W.Keady 12/Bn A.l.F. on first
and third medals, 1317 Pte W.W.Keady 11/L.H.Rgt A.l.F.
on second medal. All medals impressed. Court mounted,
very fine.

$800
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3687
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 3167 Sjt FA.Mitchell 6 Fid Amb A.L.F. All
three medals impressed. Very fine.

$750

Together with aluminium ID bracelet with chain, Returned from Active
Service badge.

3167 Sgt Frederick Alan Mitchell 6th Field Ambulance. Enl 11Mar1915
WIA 11Nov1916 gunshot wound and fractured skull at the Somme Disch
22Jun11917 medically unfit.

With 22 pages of research, service records and personal details.

See also lot 1920 Australian Historical Medals for rifle club medals to
father.

3688
Trio: British War Medal 1914-18; War Medal 1939-45;
Australia Service Medal 1939-45 (type 2 issue). 6296
Pte J.H.Leighton 14 Bn. A.l.F. on first medal, V12253
J.H.Leighton on second and third medals. First medal
impressed, second and third medals pantographed. Incorrect
ribbon on first medal, very fine - extremely fine.

$300

Together with tribute fob in 15ct gold (4.1gm), map of Australia, the word
'Australia’ across, with rifles and circular disc above, all within wreath,
reverse, engraved, 'Presented to / Pte. J.Leighton / by his / Coreen Friends /
April 1918', pin missing from reverse; RAR (QC) cap badge; Italy, Victory
Medal, WWI (type 2 by S.Johnson - Milano).

WW]I. Private James Horace Leighton, born Coreen, NSW, age 26, farmer;
currently serving 16LH; Enl.07Jun1916 at Melbourne, Vic; Emb.07Sep1916;
RTA 21Dec1917 for discharge - bronchitis and asthma; Disch.19Mar1918.
British War Medal is only entitlement. WWII. Enl.19Mar1941 at Royal
Park, Vic; Disch.01Aug1943 ex 1 Rae T/B.

3689
Family Group: Father. British War Medal 1914-18. 203692
Pte. L.P.N.Barrette. Devon. R. Impressed. Son. Pair: War
Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. 11316
F.J.M.Barrette. Both medals impressed. Very fine. (1 single,
1 pair)

$150

Together with Warrant Officer's Crown, oxidised; RAAF Airman's hat badge
(KC) oxidised; General Service Badge (WWII) type 2; Air Force Association
enamel lapel badge (KC) by K.G.Luke, Melb, impressed no.20306 on
reverse.

Flight Sergeant Frank Joseph Michael Barrette, born Guernsey, Channel
Islands, England, 07Apr1902; Enl.25Jul1940 at Melbourne, Vic;
Disch.08Nov1945 ex 1 Wireless and Gunnery School.

3690
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
3597 A-L-Cpl F.E.E. Blacker 58 Bn A.l.F. on both medals.
Impressed. Very fine.

$200

Frederick Ernest Essington Blacker; Enl.08Jul1915 Melb; Disch.09Apr1916;
Re-Enl.19Dec1917; WIA 29Sept1918 France; RTA 10Mar1919;
Disch.08Jun1919.

3691
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
1911 Pte Garnham 59 Bn A.I.F. Both medals impressed.
Very fine.

$200

Pte Abel Garnham; Enl.17Feb1916; RTA 17Mar1919.



3692
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
1552 Pte S.Halliwell. 11 Bn. A.l.F. Both medals impressed.
Very fine.

$200

Together with Returned Soldiers" Assn Victoria enamelled lapel badge, by
P.J.King Melb, number 101 on reverse.

Private Sydney Halliwell, born Clunes, Vic, age 44, prospector;
Enl.20Nov1914 at Blackboy Hill, WA; to Gallipoli, contracted pneumonia
and dangerously ill and then influenza; 11Apr1916 invalided to Australia
with Debility; 23May1916 discharged from No 8 AGH Fremantle as
permanently unfit; Enl.09May1917 for Home Service, however rejected as
unfit and services no longer required.

3693*
Pair: British War Medal 1914-18; Mercantile Marine
War Medal 1914-18. A.J.Kemp. Aust. 4219 Both medals
impressed. Swing mounted, good very fine.

$400

Together with scarce Australian Mercantile Marine War Zone Badge, number
2245 on reverse.
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DFC to a Halifax pilot
for operations over Germany in Bomber Command's
first daylight raid since the early months of the war

3694*
Group of Seven: Distinguished Flying Cross GVI (GRI);
1939-45 Star; France and Germany Star; Burma Star;
Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Australia
Service Medal 1939-45. 1944 engraved on reverse lower
arm of cross, second to fourth medals unnamed as issued,
22873 A.W.Lane on fifth to seventh medals. Named medals
impressed. DFC in Royal Mint case of issue, the rest swing
mounted on two bars, very fine - extremely fine.

$4,500



Together with original citation; RAAF Certificate of Service and Discharge;
Passport under signature of Henry, Duke of Gloucester, Governor General
of Commonwealth of Australia, issued at Brisbane, 23 January 1946 and
with aircrew type visa suitable for leaving without an Exit Permit from
the USA, Islands of the Pacific and all countries of the Far East outside the
British Empire (with photo of Lane in RAAF uniform); Birth Certificate
extract dated 8 February 1940; copy of pages featuring Flying Officer Lane
from Australia in the War of 1939-45; part copy of Times Weekly Edition
March 1, 1944 (pocket size); newspaper cutting for when DFC awarded;
photo in uniform; RAAF (QC) enamel and metal pilot wings lapel badge;
Australian Legion lapel badge.

DFC: LG 17/11/1944, p5282, posn 2; CAG 23/11/1944, p2609, posn 65.
Lane, Aubrey William, FO (Aus22873) RAAF, 462 (RAAF) Sgn.

Citation: One day in August, 1944, Flying Officer Lane was detailed to
attack a synthetic oil plant at Homberg. Before the coast was reached the
port outer engine failed but although fully aware of the risks involved, he
flew on towards his target. In the target area the bomber sustained damage
and a second engine was hit. Unable to identify his primary target this officer
made a successful attack on a secondary objective. Flying Officer Lane has
displayed great determination to achieve success. Flying Officer Lane was
presented with the DFC by the Governor of Queensland at Government
House, Brisbane on 30 July 1947.

Aubrey William (Chid) Lane, clerk, born 24Apr1919 at Toowoomba,
Queensland; previous service with RAE 1939-1940; Enl.08Jul1940 at
Brisbane; ACI 08Jul1940; LAC 010ct1940; Corp (t) 01Dec1940; Sgt (T)
010ct1941; AC 09Nov1941; LAC 28Feb1942; qualified for Flying Badge
140ct1942; Sgt (T) 14Jan1943 (Pilot); Emb.05Mar1943 to UK; T/Sgt
14Jul1943 (A/Pilot); T/Sgt 31Dec1943 (Pilot); T/FSgt 16Jan1944 (Pilot);
16Jan1944 to Officer; served with 466, 462 Sqns RAAF and 96 Sgn RAF;
Disch.21Dec1945 ex Air CSEA; Lane continued in service with the RAAF
Interim Air Force post war.

In the book, Australia in the War of 1939-1945, Series Ill, Air - Vol IV, Air
Power over Europe 1944-1945 by John Herington, details of the raid for
which Lane received the DFC are as follows.

'No.4 Group was out again on 27th August for a repeat attack against
Homberg-Meerbeck. The force of 243 aircraft was the largest yet committed
by Bomber Command against a single oil objective. The raid was made in
daylight, a revolutionary move soon to become standard practice, and, in
addition to a heavy fighter escort, the bombers were accompanied by one
Mosquito detailed to make an immediate bomb damage survey. From an
Australian viewpoint the attack was also memorable as the first operation
over Germany of the newly re-formed No0.462 Squadron. Indeed, perhaps
the most outstanding display of determination and airmanship arising from
the raid was given by Flying Officer Lane of that squadron. The port - outer
engine of his Halifax failed in the early stages of the outward journey, before
the enemy coast had been crossed. Lane decided to continue even though
he would have to fly his aircraft at a much lower level than the main force.
Over Homberg the Halifax not only received special attention from the
gun defences but was also in danger from bombs cascading from aircraft at
higher altitudes. A second engine was disabled by gunfire and, as the primary
target was at that time obscured, Lane dropped his bombs on docks on the
east bank of the Rhine."

3695
Family Group: Brother. Group of Six: 1939-45 Star; Africa
Star, - clasp - 8th Army; Pacific Star; Defence Medal 1939-
45; War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45.
NX21401 W.J.Styles. All medals impressed. Brother. Group
of Four: 1939-45 Star; Africa Star; Pacific Star; Defence
Medal 1939-45. All medals unnamed in Army Medal Section
box addressed to G G Styles. The first six medals of the first
group swing mounted, the other medal with pin through
ribbon to join on, all as worn, good very fine - extremely
fine, the second group of medals uncirculated.

$300

Together with matching set of miniatures for first group with numeral 8 on
Africa Star; two riband bars, one for first group’s stars, the other for 39-45
Star, Africa Star, Defence and War Medals; one Australia oxidised shoulder
title; Returned from Active Service badge (KC), number on reverse, A15292;
The Rats of Tobruk Association enamel lapel badge, 55 on crown, number
892 on reverse.

Private Walter John Styles, born Braidwood, NSW, 16Feb1908;
Enl.24May1940 at Paddington, NSW; Disch.22Sep1945 ex 35 Employment
Coy. Corporal Gordon George Styles, born Braidwood, NSW, 20Sep11906;
Enl.05Jan1940 at Paddington, NSW; Disch.21Sep1945 ex 1 Aust Movement
Control Group.
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Police Commendation for Courage
in fatal stand-off at Redfern

3696*
Family Group: Father. Group of Five: 1939-45 Star; Pacific
Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Australia
Service Medal 1939-45. NX71696 D.H.Hannan. Impressed.
Son. Pair: New South Wales Police Force Commissioner's
Commendation for Courage; National Medal. The first
unnamed as issued, Douglas Hamilton Hannan on the
medal. Machine pantographed script. The first group very
fine - extremely fine, the second uncirculated.

$1,200

Together with framed award certificate for Commendation dated 16
December 1974, signed by F.J.Hanson, Commissioner of Police and also
by recipient. The certificate reads,"Awarded to Constable 1st Class Douglas
Hamilton Hannan of Phillip Street Police Station whose signature appears
in the margin, in recognition of his courage and devotion to duty at Redfern
on the 14th March, 1974 when accompanied by several other members of
the force he approached a dark laneway in which an armed and intoxicated
offender had taken refuge after discharging shots from a rifle in the direction
of police. Despite the potential danger, he proceeded in support of his
comrades within the offender’s field of fire and was present when the man
was mortally wounded during an exchange of shots."

The Commendation with ribbon is in a wall hanging display frame together
with a miniature commendation with ribbon and a riband.

The National Medal is also in a wall hanging display frame together with a
miniature medal and riband.

The WWII group of five is in a wall hanging display frame albeit the medals
are in the incorrect order.

Father: Sapper Douglas Hamilton Hannan, born 06Jul1917 at Camperdown,
NSW; Enl.25Mar1941 at Paddington, NSW; Disch.09Nov1945 ex 2/2/Field
Coy.



3697
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; War Medal 1939-
45; Australia Service Medal 1939-45. 256530 F.H.Brown.
All medals impressed. Good very fine.

$200

Flying Officer Francis Heriot Brown, born 11Sep1902 Ballarat, Victoria,
building contractor; served 7 years in militia; Enl.13Jul1942 and to Point
Cook for officer training; 270ct1942 1 Mobile Works Sqn at Coomallie
Creek during Japanese air raids; 29Dec1942 6 Mobile Works Sqgn; 15
Feb1943 Flying Officer; 16Feb1943 to New Guinea in ops near Milne Bay;
various other postings in Australia then from 30Apr1945 based at Morotai
with HQ 1 Tactical Air Force for ops in South West Pacific Area; 010ct1945
1 Personnel Depot; Disch.01Nov1945.

With research.

3698
Group of Four: Africa Star; Defence Medal 1939-45; War
Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. VVX38867
T.H.Roberts. All medals impressed. Very fine - extremely
fine.

$100

Bombardier Thomas Hope Roberts, born Kew, Vic, 20Dec1902;
Enl.24Sep1940 at Royal Park, Vic; Disch.10Nov1943 ex 3 Light Anti
Aircraft Regt.

3699
Group of Four: 1939-45 Star; Pacific Star; War Medal 1939-
45; Australia Service Medal 1939-45. QX52603 F.R.Skinner.
First two medals engraved, last two impressed. No ribbons,
very fine.

$100

Sapper Francis Ronald Skinner QX52603 (Q121462), born 22May1922 at
Murwillumbah; Enl.19Apr1943 at Tweed Heads; Disch.030ct1945 ex 11
Aust Field Coy, RAE.

3700
Trio: Pacific Star; War Medal 1939-45; Australia Service
Medal 1939-45. First medal unnamed, F.3624. F.Exell on
second and third medals. Named medals impressed. Very
fine - extremely fine.

$120

Together with Female Relative Badge with one star, number N17077
on reverse; Royal Life Saving Society Bronze Medal named to 'F.Exell /
1934'.

Ldg Supp Asst (TY) Frank Exell, born Perth, WA, 12May1920;
Enl.04Jun1941 at Perth, Home Port - Fremantle, WA; service with HMAS
Torrens, Inverell and Leeuwin; Disch.18Feb1946.

3701
Trio: Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45;
Australia Service Medal 1939-45. J.A.Blaikie R.A.N.R. All
medals impressed. Extremely fine.

$100

3702
Pair: Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45.
VX33419 N.Finley. Pair: War Medal 1939-45; Australia
Service Medal 1939-45. SX28537 W.A.Hunter. All four
medals impressed. Very fine - extremely fine.

$100

Norman Finley, Signalman Signals Training Bn; Enl.20Jun1940 Noble Park
Vic; Disch.280ct1943.

William Albert Hunter, Pte H.Q. Northern Territory Force 2nd AlF;
Enl.20Dec1942 Larmera S.A.; Disch.03Apr1946.

Both with single sheet of service record.
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3703
Pair: War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45.
WX14619 E.L.H.Orr. Both medals impressed. No ribbons,
very fine.

$150

Together with Rising Sun hat badges (2, WWII and immediate post WWII);
16th Infantry Battalion (The Cameron Highlanders of Western Australia)
hat badge in white metal, 1930-42 (St Andrew face on); Warrant Officer
Class Il badges, oxidised (2, one on leather wrist band); General Service
Badge (WWII) type 2, reverse number A14127; Returned from Active
Service badge (KC), reverse number A8600; TPl enamel badge (KC) reverse
number W2783; RSL badge, three figure type, reverse number A6593;
Army Service Corps collar badge, oxidised; sporting fob in base metal,
voided, central monogram, DMRUC, around edge, 'Curtin ""C" Grade
1930, reverse, around edge, 'Perth R.C. L Jewell’; miniature period helmet
(37mm x 28mm).

Corporal Edgar Langley Howell Orr, born Claremont, WA, 02May1909;
Enl.25Jun1941 at Claremont, WA; Disch.15Jan1942 ex Ships Staff.

NEW ZEALAND SINGLES
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3704*

New Zealand Medal 1861 to 1866. Specimen T.Kirke, 3rd,

Waikato Regt. With all the naming after Specimen deleted

with Xs but still decipherable. Impressed. Uncirculated.
$300

Confirmed on the roll. Vendor advises that in the early 1960s the NZ
Government released a number of unclaimed medals overstamped Specimen.
This medal is possibly one of these. It was purchased from a jeweller in
Wellington in 1966.

3705
New Zealand Medal 1863 to 1865, Lieut R.W.Hepburne
1st Waikatta Militia (note incorrect spelling of Waikato).
Engraved. Good very fine.

$250

Not located on roll for 1st Waikato Regt and this medal with these dates
not recorded as being issued to this unit.



3706*
Challenge Shield, prize medal (EVIIR) engraved on reverse
'Sergt D.Bates / 'Geraldine' / 1909 / South Island’. With case
of issue (hinge loose). Extremely fine.

$200

Together with Collins Ruby Diary 1908, The Sheepman's Note Book
1914-15.

3707
British War Medal 1914-18. 3/2215 Sjt. A.A.Bensley.
N.Z.E.F. Impressed. Very fine.

$50

Serjeant Arthur Alfred Bensley, Minister of Religion, of St Albans,
Christchurch; Private, NZ Medical Corps; Emb.26Jun1916 from Wellington
to Devonport, England; promoted to Serjeant 03Dec1918; RTA 09Jan1919;
Disch.22Mar1919 at Inglewood, Taranak; Rev Bensley then took up
appointment as Minister at the island of Vella Lavelle, Solomon Islands.

3708
1914-15 Star. 4/1113 Pte. J.M.Dawson. N.Z.E.F. Impressed.
Extremely fine.

$150

Pte John Matthew Dawson of Dunedin; Sapper, 6th Reinforcements, Field
Engineers; Emb.14Aug1915 Wellington to Suez, Egypt; last unit served,
Otago Infy Regt; KIA 03Dec1917, Ypres, Belgium; buried at Hooge Crater
Cemetery, leper, West-Vlaanderen, Belgium.

3709
British War Medal 1914-18. 12/3312 Sjt. E.Elliott. N.Z.E.F.
Impressed. Extremely fine.

$50

Serjeant Edgar Elliott of Remuera, Auckland; 8th Reinforcements, Auckland
Infy Bn; Emb.13Nov1915 from Wellington to Suez, Egypt.

3710
British War Medal 1914-18. 15311 Pte. A.M.Oliver. N.Z.E.F.
Impressed. Good very fine.

$50

Private Arthur Maxwell Oliver, Customs Officer of Tauranga; 9th
Reinforcements, 1st Bn, E Coy, NZ Rifle Brigade; Emb.29Jul1916 from
Wellington to Devonport, England.

3711
British War Medal 1914-18. 66053 Sjt. P.R.Willott. N.Z.E.F.
Impressed. Very fine.

$50

Serjeant Philip Rolfe Willott, motor engineer of Auckland; Corporal in
33rd Reinforcements, E Coy, NZEF; Emb.31Dec1917 from Wellington to
Glasgow, Scotland.
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3712
Victory Medal 1914-19. 43848 Gnr. C.M.Young. N.Z/E.F.
Impressed. Good very fine.

$100

Together with matching miniature medal; NZEF (NZ/Onward) hat badge;
NZ fern leaf collar badge; New Zealand metal shoulder title; NZFA metal
shoulder title; NZ WW]1 buttons (4, two large, two small).

Gunner Clive Meaburn Young, age 25, bank clerk with Bank of Australasia,
Eltham, born Hobart, Tasmania, on enlistment had resided in NZ for four
years; Enl.21Feb1917, NZFA; Emb.12Jun1917; WIA 18Sep1918, slightly;
Disch.22May1919.

With copy of service records.

3713
Memorial Plaque, Reginald Philip Filleul. With spots of
verdigris, fine.

$200

16291 Tpr Reginald Phillip Filleul, Imperial Camel Corps (New Zealand);
DOW 07Nov1917 Palestine; buried Beersheeba War Cemetery.

3714*
New Zealand Expeditionary Force Masonic Association
Medal WWI, in gilt and enamels, engraved on reverse ‘827
[/ W.JJordon'. With case. Extremely fine.

$250

Jordan was born in Ramsgate, Kent, the son and grandson of sea captains
his father William Joseph Jordan was a member of the lifeboat crew which
earned fame and exploits in the Goodwin Sands. Jordon joined the London
Metropolitan Police and underwent training at Scotland Yard, afterwards
being stationed at Limehouse in the East End of London. Jordon emigrated
to New Zealand in 1904, initailly working as a labourer and bush farming.
He joined the Labour Party in 1907 as the frist secretary of the Wellington
branch of the Party. He enlisted in the First New Zealand Expeditionary Force
in France in 1917. In March 1918, Jordan saw action for the first time, and
suffered serious wounds in action two weeks later. Jordan served as New
Zealand's High Commissioner to London from September 1936 to 1951.
For much of this time, London was New Zealand's only diplomatic posting,
and Jordan became prominant as New Zealand's official representative
overseas. Jordan was actively involved as New Zealand's representative to
the League of Nations. Jordan served as President of the League of Nations
in 1938. Jordan was highly regarded during the War for his loyalty to New
Zealand servicemen and women, and his care for soldiers. He remained a
popular figure among the public in New Zealand. In 1949 with the Labour
Party defeated from office, the incoming National Government decided to
retain Jordan in his post until 1951. He was knighted in 1952.



3715
New Zealand Expeditionary Force Masonic Association
Medal WWI, in gilt and enamels, engraved on reverse 1530
/ Morton F.Samson’. Very fine.

$100

3716
Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal, (EVIIR).
No0.83 Qr. Mr. Serg. E.J.Piercy, No.4 Co. N.Z.Engineers
(1910). Engraved. Court mounted, extremely fine.

$100

3717*
Army Long Service and Good Conduct Medal, (EIIR Br:
Omn), suspender ‘New Zealand'. Unnamed. Mounted for
wear, extremely fine.

$100

3718*
New Zealand Memorial Cross, (GVIR) with original neck
ribbon. 8153 Lt. F.Vernon. Impressed. Good extremely
fine.

$300

Lieutenant Fane Vernon, clerk, Christchurch; 20 Canto, 2nd NZEF; first
known rank, Lance Corporal; last unit served, 23 Infy Bn; WIA 03Aug1942;
KIA in Western Desert, 230c¢t1942 in the Battle of EI Alamein; buried El
Alamein War Cemetery, Egypt.
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Lt Fane Vernon was appointed 2 i/c of A Coy, 23 Bn on the eve of the Battle
of Alamein. After dusk on the night of 23 October the 8th Army was busy
organising into formations. At 8pm 23 Bn moved to its formimg-up place.
The men were addressed by Brig Kippenberger who told them they were
privileged men to be participating in this first great Allied offensive. The
men of the 23rd replied "We won't let you down, Sir', "The 23rd will do it,
Sir'. The battalion stepped off from the start line at 9.30pm, ten minutes
before the guns began counter-battery tasks. The battle began and the Allies
engaged the Germans and Italians. B and C Companies were in the thick
of it and twelve hours later, A Coy hooked up with them. A Coy had come
up against strong opposition as there were more enemy posts on their front
than elsewhere. They came up against a company strongpoint in and behind
the first minefield. This caused a temporary hold up and in the attack on the
machine gun posts the Coy OC Capt Pat Lynch headed the attack only to
be hit by a full burst of machine gun fire and Killed. The attack pressed on
and the strongpoint was taken. The Coy 2 i/c, Lt Fane Vernon was severely
wounded during the assault and he also died.

Together with research including small photos of Lt Vernon cut out from
published articles and copy of some pages from a history book in which Lt
Vernon is mentioned three times.

3719
New Zealand Memorial Cross, (GVIR) with unofficial
suspender. 63496 Sjt L.J.D.Brown. Impressed. Extremely
fine.

$300

Louis James Durrieu Brown NZ Artillery; KIA 27Mar1944 Monte Cassino;
buried Cassino War Cemetery grave X.A.13.

3720
New Zealand Memorial Cross, (GVIR). 40876 Dvr
T.W.Henderson. Impressed. With case of issue. Extremely
fine.

$300

T.W.Henderson Div Petrol Coy died when "Chakdina’ sunk off Tobruk.

3721*

New Zealand Memorial Cross, (GVIR). 28594 Spr

E.H.Martin. Impressed. With case of issue. Extremely fine.
$300

Edward Hughes Martin NZ Engineers 7th Field Coy; KIA El-Alamein
20Jul1942; memorial column 100 Alamein Memorial.



NEW ZEALAND GROUPS

3722*
Group of Four: Queen's South Africa Medal 1899, (type
2 reverse), - four clasps - Cape Colony, Orange Free
State, Transvaal, South Africa 1902; 1914-15 Star; British
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 6534 Pte.
G.Morton. 2-Devon. R. on first medal, 2/193 Cpl. G.Morton.
N.Z.E.F. on last three medals. All medals impressed. Court
mounted, extremely fine.

$350

Cpl George Morton ex Gosport, England; Bombardier, Field Artillery at
RNZA Depot, Wellington; Emb.160ct1914, Wellington to Suez, Egypt.

Gallipoli MM for Battle of Chunuk Bair

3723*
Pair: Military Medal (GVR); 1914-15 Star. 10-303 Pte
C.W.Connell. 1/Well' Tn: R. on first medal, 10/303 Pte.
C.W.Connell. N.Z.E.R. on second medal. Both medals
impressed. Good extremely fine.

$2,500
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Together with book titled, The New Zealanders at Gallipoli by Major Fred
Waite D.S.O., N.Z.E., New Zealand Government 1919, hard cover, 330pp
+ fold out maps.

MM: Supplement to LG 11/10/1916 p9839; NZEF Orders (171) London
18.10.16.

Citation: "This man showed conspicuous bravery on 8th August 1915, during
the attack on Chunuk Bair he went out under heavy shrapnel, M.G. and rifle
fire and removed an Artillery Ranging Flag. This flag had been used by our
artillery in the attack but, owing to our advance it had become a danger to
our own troops and was causing many casualties."

The Battle of Chunuk Bair: The Wellington Battalion took the peak at
Chunuk Bair on the morning of 8 August 1915 but they were then subjected
to a relentless Turkish assault with fierce hand-to-hand trench combat.
Without reinforcements they could not secure the position. Throughout 9
August other NZ soldiers hung grimly to Chunuk Bair but no reinforcements
arrived. If they had then perhaps there would have been a different outcome
for the Gallipoli campaign. The Australian war historian, Charles Bean,
wrote of the Wellingtons, "..there came out only 70 unwounded or slightly
wounded men ... they could only talk in whispers ... their eyes were sunken
... some broke down and cried."

Private Christopher William Connell, age 23, motor mechanic of Wanganui;
Enl.14Aug1914 at Wanganui; Emb.12Apr1915 for Dardanelles; awarded
MM for Battle of Chunuk Bair at Gallipoli 08Aug1915; 03Jun1916 following
a motor cycle accident he was admitted to hospital with fractured right
clavicle and fractured base of skull; this resulted in deafness in right ear,
the inability to sleep properly and constant headaches; RTNZ 03Sep1916;
Disch.13May1917 as Medically Unfit due to wound received in action and
injury sustained on active service; died 25Nov1918 from Influenza and
complications.

The following items were sent to his mother, (1) Memorial Scroll 29Nov1920,
(2) war service medals 22Jun1922, (3) Memorial Plaque 10Jan1930.

3724
Group of Six. 1914-15 Star; British War Medal 1914-18;
Victory Medal 1914-19; War Medal 1939-45; New Zealand
Service Medal 1939-45. 13/350 Tpr H.G.Garratt N.Z.E.F. in
first,second and third medals, H.G.Garratt Late N.Z.E.F. on
last medal. Fourth and fifth medals unnamed, other medals
impressed. Very fine.

$650

Together with miniature medals; ANZAC lapel badge reverse engraved
13/350; R.S.A. Service Member 1979 Wellington badge; framed and glazed
photograph Wellington Gallipoli Veterans Association 1953-54 (frame
330mm x 444mm).

Herbert George Garratt AMR 4th; Enl.13Aug1914; WIA Dardanelles
20Aug1915 GSW left arm and ankle, invalided to NZ 29Nov1915. Garratt
was sent back to England due to complications with the wound to his leg
which required specialist treatment, this was not successful. His left foot
was amputated May 1917. This did not heal well, the rest of his lower leg
was amputated 5 inches above the knee in July 1917. Disch.28Mar1919
medically unfit for service. WWII service; Enl.22Aug1941 NZ Air Force as
NZ414221 Aircraftsman 1st Class 1941-45.

With fifty four photcopy pages of service records and personal details.

3725
Group of Five: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18;
Victory Medal 1914-19; War Medal 1939-45; New Zealand
War Service Medal 1939-45. 3/904 Dvr. R.A.Miller-Hallett.
N.Z.E.F. on first three medals, last two medals unnamed.
Named medals all impressed. Original style swing mounted
as worn, very fine.

$250

Driver Robert Alan Miller-Hallett, Wellington; NOK, father in Chilsfield,
Kent, England; 6th Reinforcements, Medical Corps; Emb.14Aug1915 from
Wellington to Suez, Egypt.



3726*

Group of Four: 1914-15 Star; British War Medal 1914-
18; Victory Medal 1914-19; Service Medal of the Order
of St John. 5/651 Dvr. A.P.Butcher. N.Z.E.F. on first three
medals, N.Z.276 A.P.Butcher on last medal. First three
medals impressed, last medal engraved. Court mounted,
extremely fine.

$220

Driver Arthur Percy Butcher, Palmerston North; 8th Reinforcements, Army
Service Corps; Emb.13Nov1915 from Wellington to Suez, Egypt.

3727
Group of Four: British War Medal 1914-18; Victory Medal
1914-19; War Medal 1939-45; New Zealand Service Medal
1939-45. 33496 Pte. A.Wytkin. N.Z.E.F. on first two medals,
last two unnamed. Named medals impressed. Very fine
- extremely fine.

$150

Private Alexander Wytkin, baker of Hawera; 21st Reinforcements,
Wellington Infy Bn, B Coy; Emb.19Jan1917 from Wellington to Plymouth,
England; WWII medals not confirmed.

3728
Family group. Trio: 1914-15 Star; British War Medal
1914-18; Victory Medal 1914-19. 4/70A Spr G.Shearwood
N.Z.E.F. Brother: British War Medal 1914-18. 25964 Pte
T.Shearwood R.Berks R. All medals impressed. Very fine
- extremely fine.

$650

Spr George Shearwood N.Z.E. KIA 09May1915 Gallipoli.

3729
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 6/1243 Pte. E.Blocksage. N.Z.E.F. All
medals impressed. Court mounted, very fine.

$220

Private Ernest Blocksage of Greymouth, NZ; 2nd Reinforcements,
Canterbury Infy Regt; Emb.14Dec1914 from Wellington to Suez, Egypt;
after his discharge it was reported that Gunner Blocksage died in NZ on
21Nov1918, aged 37 (Evening Post, Vol XCVI, Issue 128, 26 November
1918, p2).

3730
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 3/544 Pte D.Flint N.Z.E.F. All medals
impressed. Very fine.

$350

Pte Douglas Flint; Enl.15Dec1914; Emb.17Apr1915; Disch.210ct1919 on
account of illness contracted on active service.

Together with twenty five photocopy pages of service record.
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3731
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 12/1645 Cpl J.Greenall N.Z.E.F. All medals
impressed. Very fine.

$350

Cpl John Greenall, Auckland Infantry Regiment; Enl.14Dec1914; WIA
Dardanelles 05Jun1915, France 28Jun1916; Disch.22May1919.

Together with twenty nine photocopy pages of service records and personal
details.

3732
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 6/3087 Pte. W.T.Manhire. N.Z.E.F. All
medals impressed. Court mounted with provision for QSA
however there is no eligibility for this medal, good very
fine.

$200

Private William Tennyson (Roimata) Manhire of Hornby, Canterbury; 7th
Reinforcements, Canterbury Infy Bn; Emb.090ct1915 from Wellington
to Suez, Egypt; WIA 19Jun1917, casualty list 601/7. His brother, Pte
E.A.D.Manhire, Canterbury Infy Regt, was KIA 040ct1917 at Ypres,
Belgium. With the second name of Tennyson there may be a family
connection between Pte Manhire and New Zealand's first Poet Laureate,
Bill Manhire.

Group with first-hand written account
of the Gallipoli landing and the ensuing days

3733
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 6/1336 Cpl. N.C.Marriott. N.Z.E.F. on
first medal, same on second and third medals except rank is
S/Sjt. All medals impressed. Good very fine.

$400

Together with handwritten diary giving a first hand account of The Landing
at Gallipoli on Sunday 25 April 1915 through to 10 May 1915, detailing
the conditions, incompetent decision making and heroics displayed by the
troops. Also, 'On Record' book of N.C.Marriott 1944-46 and with postcard
photo featuring Marriott as one of three.

Norman Clyde Marriott of Christchurch; Enl. at Christchurch in 2nd
Reinforcements, Canterbury Infy Bn; Emb.14Dec1914 from Wellington
to Suez.

3734
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 2/333 Dvr. R.Milligan. N.Z.E.F. All medals
impressed. Good very fine.

$200

Driver Robert Milligan of Henley, Otago; Field Artillery; Emb.160ct1914
from Wellington to Suez, Egypt.

3735
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 13/207 Dvr. J.W.Mitchell. N.Z.E.F. All
medals impressed. Extremely fine.

$200

Driver John William Mitchell, Ellerslie, Auckland; NOK, father in Glasgow,
Scotland; Trooper, Auckland Mounted Rifles; Emb.160ct1914 from
Auckland to Suez, Egypt.



3736
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 10/1617 L/Cpl. W.A.Perry. N.Z.E.F. All
medals impressed. Court mounted, extremely fine.

$300

Lance Corporal William Alfred Perry, age 22, Huntley School, Marton, NZ;
NOK, parents in Surrey, England; Private in 3rd Reinforcements, Wellington
Infy Bn; Emb.14Feb1915 from Wellington; KIA 28Mar1918, Somme, France
with NZ Rifle Brigade, C Coy, 4 Bn; buried at Euston Road Cemetery,
Colincamps, Somme, France.

3737
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 10/855 Pte. T.E.Reynolds. N.Z.E.F. All
medals impressed. Court mounted, very fine.

$200

Private Thomas Edwin Reynolds of Pungarehu; NOK, mother in
Londonderry, Ireland; Wellington Infy Bn; Emb.160ct1914 from Wellington
to Suez, Egypt.

3738
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 9/1489 Pte J.N.Simpson N.Z.E.F. All medals
impressed. Very fine.

$500

Pte Jonathan Newby, 1st M.G.C.; Enl.24Aug1915; wounded ‘gas’
20Sep1916; WIA 09Jun1917; Disch 180ct1917 due to wounds received in
action; died at temporary Hospital Wellington 25Nov1918 influenza.

Together with bound forty two photocopy pages of personal record.

3739*

Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 6/3504 Pte. W.Weston. N.Z.E.F. All medals
impressed. Court mounted, good very fine.

$200

Private William Weston of Otira, West Coast, NZ; 8th Reinforcements,
Canterbury Infy Bn; Emb.13Nov1915 to Suez, Egypt; reported wounded
17Jan1916, List 361/2. With research.

3740
Trio: 1914-15 Star; Victory Medal 1914-19; New Zealand
Long and Efficient Service Medal. 23/404 Rflm R.B.Dephoff
N.Z.E.F. on first two medals, Bandsman R.B.Dephoff. Cant.
Regt. on last medal. All medals impressed. Very fine.

$200

Rifleman Robert Bernard Dephoff of Timaru; 1st Bn, NZ Rifle Brigade;
Emb.090ct1915 Wellington to Suez, Egypt.
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3741
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
15467 L/Cpl. W.J.Allen. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Good very fine.

$100

Lance Corporal William John Allen, age 20, farmer of Killinchy, Canterbury
attested 05Apr1916; Private, 15th Reinforcements, Canterbury Infy Bn, C
Coy; Emb.26Jul1916 from Wellington to Devonport, England; to BCF France
20 Oct1916; WIA 07Jun1917 and again on 03Dec1917 GSW chest and right
arm; Embarked to NZ 17May1919; Disch.21Jul1919.

3742
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
21957 2/Lt. AJ.Barclay. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Court mounted, very fine.

$150

2 Lieutenant Allan James Barclay, fitter of Dunedin, NZ, attested 04May1916;
Private, 16th Reinforcements, Otago Infy Bn, D Coy; Emb.20Aug1916 from
Wellington to Devonport, England; appointed 2LT 27Jan1919; served with
NZ MG Corps; Disch.21Jul1919.

3743

British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 39694

Rflm S.A.Best N.Z.E.F. Both medals impressed. Very fine.
$250

Stephen Archibald 1st Battalion ZNFB; Enl.01Nov1916. Deserted Albany
20Jun1917 absent from 'A* Company 26th Reinforcements until he
surrendered himself to the Military Authorities at Albany on the 28Jun1917
when he was dressed in plain clothes. He was later convicted by Court Martial
and sentenced to 112 days detention. Best did further service in France with a
reinforcement draft and also served at home with the Air Force in WWII.

Together with fifty seven photocopy pages of service record.

3744
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
15283 Lieut. J.McC.Boyne. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Court mounted, extremely fine.

$150

Lieutenant James McCulloch Boyne, teacher of Gore, attested 09Feb1916;
20th Reinforcements, Otago Infy Bn, D Coy; Emb.30Dec1916 from
Wellington to Plymouth, England; appointed 2LT 06Dec1916; appointed
LT 06Jun1918; Disch.210ct1919.

3745
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
57521 Tpr A.A.Bruce N.Z.E.F. Both medals impressed.
Extremely fine.

$150

3746
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
63311 Pte. A.P.Davies. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Good extremely fine.

$100

Private Alfred Percy Davies, farm labourer of Beck's; 32nd Reinforcements,
F Coy, NZ Rifle Brigade; Emb.21Nov1917 from Wellington to Liverpool,
England.

3747
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
52166 Pte. W.G.Dawson. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Very fine.

$100

Private Walter Gus Dawson, age 22, born in Auckland, a clerk with the
Auckland City Council; previous and current service with the Territorials;
Enl.01Feb1917; 28th Reinforcements, Auckland Infantry Regt, A Coy;
Emb.14Jul1917 from Wellington to Plymouth, England; RTNZ 27May1919;
Disch.01Aug19109.



3748
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
58303 Tpr. D.Harrop. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Uncirculated.

$100

Trooper David Harrop, blacksmith of Pihama; 36th Reinforcements,
Mounted Rifle Brigade; Emb.21Feb1918 from Wellington via Sydney to
Suez, Egypt.

3749
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
21807 Cpl W.Elis NZEF. Both medals impressed. Very good
- very fine.

$300

Together with Machine Gun Corps collar badges (2), shoulder titles (2),
identity tags (2), NZ Returned Soldiers Association badge, 21807 engraved
on front.

Cpl Walter Ellis; Enl.03May1916; Disch.12Jun1919.

With 8 photocopy pages of service record.

3750
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
68888 Tpr. A.T.M.Jardine. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Extremely fine.

$100

Trooper Arthur Thomas Murray Jardine, Otago Central; 37th Reinforcements,
Mounted Rifle Brigade; Emb.23Apr1918 from Wellington to Southampton,
England.

3751*
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
14204 Pte. M.W.Johnstone. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Court mounted, extremely fine.

$200

Private Maurice William Johnstone, age 22, farmer; NOK, father in
Bristol, England; 8th Reinforcements, 1st Bn, E Coy, NZ Rifle Brigade;
Emb.26Jun1916 from Wellingtton to Devonport, England; KIA 30Sep1917
at Ypres, Belgium; buried at Gwalia Cemetery, Poperinge, West-Vlaanderen,
Belgium.
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3752
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
Gnr. E.A.Kermode. N.Z.E.F. Both medals impressed. Very
fine.

$100

Gunner Edward Arthur Kermode, engineer; NOK, mother in Devonshire,
England; Trooper, 9th Reinforcements, Canterbury Mounted Rifles, C Sqn;
Emb.08Jun1916 from Wellington to Suez, Egypt.

3753
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
12247 Pte J.McKenna N.Z.E.F. Both medals impressed.
Very fine.

$250

Pte John McKenna MGC; Enl.18Jan1916; WIA 30Jun1917; Disch.18Apr1918
on account of wounds received in action.

Together with fifteen photocopy pages of service records.

3754
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
9/1591 Lieut. J.A.Nilsson. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Court mounted, scratches on obverse of Victory Medal,
otherwise extremely fine.

$200

Lieutenant John Alfred Nilsson of Wairoa, Hawke's Bay was attested on
25Aug1915; Corporal in 7th Reinforcements, Otago Mounted Rifles;
Emb.090ct1915 from Wellington to Suez, Egypt with NZEF serving
in NZ Dental Corps; attained rank of Lieutenant on 31Aug1918;
Disch.28Mar1919.

3755
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
20405 Pte. M.Ogle. N.Z.E.F. Both medals impressed. Court
mounted, nearly extremely fine.

$150

Private Musgrave Ogle, age 21, dairy hand of Ararata, Hawera; 16th
Reinforcements, Wellington Infy Bn, B Coy; Emb.21Aug1916 from
Wellington to Plymouth, England; WIA 23Jun1917 France GSW right arm
and leg; RTNZ 07Jun1919; Disch.070ct1919.

3756
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
21094 Rflm. W.E.Redshaw. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Court mounted, uncirculated.

$300

Rifleman William Ernest Redshaw, age 21, born Cambridge, ploughman
of Kaukapakapa; 11th Reinforcements, 1st Bn, E Coy, NZ Rifle Brigade;
Emb.25Sep1916 from Wellington to Devonport, England; served in Messines
campaign and KIA 07Jun1917 in Belgium; buried at Messines Ridge British
Cemetery; his photo is in Auckland Weekly News 1917 and he is mentioned
in New Zealand at the Front, 1917, p141 (magazine published in France by
men of the NZ Division).

Together with research notes and photo of Riflemen Redshaw.

3757
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
15835 2/Lt. H.A.Signal. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Court mounted, extremely fine.

$150

2 Lieutenant Hamish Allen Signal, cabinetmaker of Bull's, attested
120ct1915; 6th Reinforcements, 3 Bn, G Coy, NZ Rifle Brigade;
Emb.26Jul1916 from Wellington to Devonport, England; appointed 2LT
22Jul1916; Disch.15Apr1917.



3758
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
34940 Pte A.Smith N.Z.E.F. Both medals impressed. Very
fine.

$250

Together with a fob in silver (39mm x 26mm) engraved on reverse 'A.Smith /
4th /5 miles'; a silver handcrafted shield shape (23mm x 25mm) with initials
'A.S." engraved on front.

3759
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
712217 Capt. J.M.Turner. N.Z.E.F. on first medal, second
medal same but initials J.McD. Both medals impressed. Court
mounted, good very fine.

$150

Captain James MacDougall Turner, Surgeon Dentist of Invercargill attested
10Jul1915; 10th Reinforcements, Canterbury Mounted Rifles, C Squadron;
Emb.04Mar1916 from Wellington to Suez; appointed 2LT 01Mar1916;
attd No 2 NZ Fld Amb; NZ Div Dental Hosp; attd Sidcup Hosp; to
Captain 07May1917, Otago Rifles, NZ Dental Corps; Disch.04Sep1919
in England.

3760
Pair: British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19.
7/1302 2/Lt. D.E.Wanklyn. N.Z.E.F. Both medals impressed.
Court mounted, extremely fine.

$180

2 Lieutenant Douglas Endell Wanklyn, age 24, barrister of Christchurch,
attested 13Mar1915 at Canterbury; 6th Reinforcements, Canterbury
Mounted Rifles; Emb.14Aug1915 from Wellington to Suez, Egypt; first
known rank was Sgt Maj; appointed 2LT 11Jun1916; RTNZ as one of
the complement of sick and wounded aboard the troopship Willochra
(Evening Post, Vol XClI, Issue 108, 8 May 1916, p8); Emb.13Aug1917
from Wellington to Glasgow, Scotland with 29th Reinforcements, NZ Field
Artillery; Disch.17Jul1918.

Mentioned in Wisden Obituaries in 1954: Mr Douglas Endell Wanklyn
who died in January 1954, aged 62, was a celebrated cricket administrator
in NZ. Treasurer of the NZ Cricket Council in 1936, he was Chairman of
the Management Committe for twelve years from 1937 and became a life
member upon his retirement in 1950.

3761
Pair: British War Medal 1914-18; Army Meritorious Service
Medal (GVR 1st type swivelling suspender). 23/1261
W.0O.1. B.J.Shardlow. N.Z.E.F. on first medal, second medal
unnamed. First medal impressed. First medal very fine,
second medal nearly uncirculated.

$180

MSM: Supplement to LG 3/6/19, p7023 to Bandmaster B.J.Shardlow 1st Bn
NZRB; and NZ Army General Order 200/1920.

Warrant Officer 1 Benjamin John Shardlow of Wellington; Rifleman in 1st
Bn, NZ Rifle Brigade; Emb.090ct1915 from Wellington to Suez, Egypt as
attached to Stretcher Bearers; appointed WO1 16Feb1918, 5th (Res) Bn,
NZRB.
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3762*
Group of Eight: The Most Excellent Order of the British
Empire (MBE), Military Divison (type 2); 1939-45 Star;
Africa Star; Italy Star; Defence Medal 1939-45; War Medal
1939-45; New Zealand War Service Medal 1939-45;
Efficiency Decoration (GVIR) with New Zealand suspension
brooch. The first seven unnamed, Maj. A.J.Neil. 2NZEF on
last medal. The named medal engraved. Court mounted style
but no mounting bar, good very fine.

$1,000

Together with 3rd Auckland Regt cap badge; Warrant Officer crown in
metal with backing plate; riband bar for four ribands; large studio photos
and an album of photos on war service including in North Africa and a
caricature of Maj Neil; documentation including NZ Government House
MBE investiture letter dated 20 February 1948; a pamphlet titled ‘Navigation
by the Stars' (1942, first edition); 2NZEF Diploma for 'Crossing the Line’
aboard M.S.Sobieski in 1940.

Major A J Neil, MBE, ED, born Invercargill 8Jul1909, accountant;
28Jan1940 a Captain with 27Bn Training A Brigade Group. In 1942 New
Zealand was responsible for training the men of the Fiji Defence Force. On
1 November 1942 an infantry brigade group was formed under Brigadier
Wales to facilitate this. At the time there were 221 New Zealand officers
and 1,340 other ranks with the Fiji Defence Force which soon after changed
its name to the Fiji Military Forces. All units, both New Zealand and Fijian
were regrouped to come under either brigade or administrative headquarters.
Brigadier Wales selected Major A J Neil to be Brigade Major.

Italian Campaign. Following the campaign in North Africa, Major Neil was
in the Liri Valley after transferring from 22 (Motor) Battalion on 24Jun1944
to join 25 Battalion as second-in-command. In the book on the history of
the 25 Battalion, mention is made of Major Neil as follows, "The offensive
was making progress... it was time for the Division to get up closer. On 5th
(September) Major Neil took forward an advance party, accompanied by
minesweepers, and the battalion followed early next morning, timing the
start so as to arrive before daybreak at a concentration area a couple of miles
south of Fano, 25 miles away. Strict security measures, including wireless
silence, were still in force.’

Ex Glendinings auction, 16 November 1994, lot 349.



3763
Group of Six: 1939-45 Star; Africa Star with 8th Army clasp;
Italy Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45
with MID; New Zealand Service Medal 1939-45. 27576
C.A.E.Peterson. All medals engraved. Very good - very
fine.

$250

MID: LG 12Feb1946 N0o37466 p941.

Capt Charles Austin Ellis NZ Army Engineers; Enl.24Jun1940;
Disch.20Feb1949.

Together with thirty seven photocopy pages of service records and personal
details.

3764

Group of Five: 1939-45 Star; Italy Star; Defence Medal 1939-

45; War medal 1939-45; New Zealand War Service Medal

1939-45. All medals unnamed. Court mounted, very fine.
$150

OTHER COMMONWEALTH

3765
Victory Medal 1914-19. 201969 Pte. A.Manuel. 20-Can.
Inf. Impressed. Very fine.

$150

Together with matching miniature medal; Canada 20 Bn hat badge; Canada
maple leaf collar badge; Canada, full metal shoulder titles (2); another single,
but voided; Inf metal shoulder title; Canada general service buttons (4, two
large, two small).

Alexander Manuel, age 21, designer, born at St John, Newfoundland;
Enl.290ct1915 at Toronto into 5 Can Trg Bn; Emb.31May1916; to 20 Bn
22Feb1917; KIA 10May1917 at Battle of Arieux, France; commemorated
at Vimy Memorial.

With comprehensive copies of service records.

3766*

Army Long Service and Good Conduct Medal, (EIIR without

Br:Omn), suspender ‘Canada’. Unnamed. Extremely fine.
$100
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3767
Trio: 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory
Medal 1914-19. 79010 Pte H.V.Lillywhite. 31/Can:Inf:
on first medal, 79010 Cpl. H.V.Lillywhite 31-Can.Inf. on
second medal, 79010 L.Cpl H.V.Lillywhite. 31-Can.Inf. on
last medal. All medals impressed. Uncirculated.

$200

See lot no 3639 for Sjt R.J.Lillywhite, possibly related.

3768
Victory Medal 1914-19, (English/Afrikaans type). 2nd C/
W.O. D.C.Owles. 6th S.A.l. Impressed. Very fine.

$150

Together with miniature medal (normal type); South African Infantry hat
badge; another but cap badge; South African Infantry collar badges (2);
South Africa/Zuid Afrika Inf metal shoulder titles (2).

Douglas Charles Owles, service no.1594, age 38, engineer, born London,
England; previous service ten years Durban Light Infy, served in Boer War
and Natal Rebellion 1906; Enl.02Nov1915 at Potchefstroom; appt RQMS
6 Reg SA Infy; Emb.09Jan1916; WIA 29May1916 on a German bridge,
German East Africa, shell fragment left shoulder and forehead; RTSA
17Aug1916; Disch.27Apr1917.

With copies of service records including official list which shows his
entitlement to Natal Medal 1906 as Lt D.C.Owles, Durban Lt Infy.

3769
South Africa Police Faithful Service Medal, (1951-1961).
11692 (F) 2/D/Sergeant Hefer E.J. Engraved. Extremely
fine.

$100

3770
Family Group: Father. Pair: British War Medal 1914-18;
Victory Medal 1914-19. Pte. J.W.Wingrove. 10th S.A.l.
Both medals impressed. Son. Trio: Italy Star; War Medal
1939-45; Africa Service Medal. 592861 R.V.Wingrove. All
medals impressed. No ribbons with first medal pair, very
fine. (pair + trio)

$150

Together with South African On Service lapel badge (WWII), reverse
impressed 11 at top and 592 at base; miniature trio for WW!I and trio riband;
another two riband groups WWI - WWII; M.O.T.H. (Memorable Order of
Tin Hats) badge in case; WWII Discharge Certificate; Ex-Volunteer's Identity
Book; Union Defence Forces leaflet issued with WWII medals; WWII medal
packets; 5 Fd Sgn SAEC Army Pass (torn).

Sapper Rodney Vivian Wingrove, age 23, fitter and turner; Enl.17Jul1944
at Johannesburg; served 5 Fd Sgn South African Engineering Corps;
Disch.02Apr1946.

OTHER COUNTRIES

3771
Austria, Red Cross Honour Decoration 2nd Class with
war decoration; Medal for Military Merit 'Signum Laudis'
on war ribbon, Franz Joseph | issue 1914-1916 with case;
Diamond Jubilee Cross for the Armed Forces 1908; Austria-
German co-operation commemorative cap badge 1914-15;
helmet badge (oval 73mm x 53mm), Austro-Hungarian
eagles in gilt on black background, pin back; brass locket
(rectangular 50mm x 32mm) Austro-Hungarian eagles on
one side and Franz Joseph | monogram on other, soldier’s
service details inside; also, Germany silver five mark 1951G
and inflation note 1923, Hong Kong one cent note GVI and
lucky horseshoe souvenir of Empire State Building. Fine -
extremely fine. (10)

$200



3772

Belgium, Interallied Victory Medals 1914-18, (1) official
issue type 1 with citation emblem on ribbon, (2) official issue
type 1 with ‘Mothers Bar', (3) unofficial type 1a without
designer's name on obverse and Leisek hallmark at 6 o'clock
on reverse, (4) miniatures, large size (16.5mm) and small
size (13.5mm); also 9th Rifle Regt cap badge. Very fine -

extremely fine. (6)

$150

3773

Belgium, Interallied Victory Medal 1914-18, with designer's
name, Paul Du Bois, on obverse, official type 1; also Brevet
for the medal issued by Commandant of 2nd Lancers Regt

to Brigadier Michel Henri Joseph G,rard and dated 27
July 1921, A4 size award certificate with floral decorated
border and in French, printed in green ink on green coloured
patterned paper. Very fine - extremely fine. (2)

$100

3774

Belgium, Interallied Victory Medal 1914-18, with designer's
name, Paul Du Bois, on obverse, official type 1; also Brevet
for the medal issued by Commandant of 11th Line Regt to
Joseph A.L.Vandewal and dated 25 February 1922, large size
award certificate of the thistle design and in French, printed
in brown on beige coloured paper. Very fine - extremely
fine. (2)

$100
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3775*

Belgium, Interallied Victory Medal 1914-18, rare unofficial
type with R hallmark on reverse (Edward Riemer of Prague).
Good very fine.

$300

3776

Belgium, Interallied Victory Medal 1914-18, rare uniface
issue of Du Bois design. Toned extremely fine and scarce.

$180

389

3777

Belgium, Group of Four: Order of Leopold Il (Civil issue);
Croix de Guerre 1914-18; Interallied Victory Medal 1914-18
(official type 1); Medal Commemorative of the Campaign
1914-18. Swing mounted on an original Belgian mounting
bar, centre missing from reverse of first medal, otherwise
very fine.

$100

3778

Croatia, Fire Service medals, (Communist issue) Bravery
Medal 1st class (gilt), 2nd class (steel); (Republic issue) Merit
Medal. Very fine - extremely fine. (3)

$50

3779

Cuba, Interallied Victory Medal 1914-18, official issue, edge
with Chobillon hallmark and impressed word Bronze (twice);
another but miniature medal. Numerous metal stress lines
on obverse, otherwise good very fine, miniature dark toned
very fine. (2)

$350
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3780*

Cuba, Interallied Victory Medal 1914-18, official issue, edge
with Chobillon hallmark and impressed word Bronze. Good
very fine and rare.

$750

3781
Czechoslovakia, Interallied Victory Medals 1914-19, official
issue type 2 with designer's name, O.Spaniel, on obverse;
another but reissue type 1 without designer’'s name; and
another, reissue type 2. Very fine - good very fine. (3)

$150



3782*
Czechoslovakia, Interallied Victory Medal 1914-19, official
issue type 2 with designer's name. O.Spaniel, on obverse,
and with a Linden leaf emblem (unit citation in a Divisional
Order) on ribbon. Toned extremely fine.

$140

3783
Czechoslovakia, Interallied Victory Medal 1914-19, official
issue type 2 with designer's name, O.Spaniel, on obverse,
together with award certificate dated 1922 with impressed
government seal. Good very fine.

$150

3784
France, Medal for the Franco-Prussian War, - one clasp -
Engage Volontaire; another but without clasp; another but a
miniature medal; riband lapel button for same medal; WWI
miniature trio of Croix de Guerre 1914-18 with bronze palm,
Interallied Victory Medal, Commemorative Medal for the
1914-18 War; lapel rosette buttons for C de G (2); association
lapel badge of initials MM over 1914-18 and Adrian helmet
on bayonet and oak sprigs; Engineer's badge for Adrian
helmet (no pins or lugs). Very fine - uncirculated. (9)

$100

3785

France, Croix de Guerre 1914-1916 with attached bronze

star; Interallied Victory Medal 1914-1918; Commemorative

Medal for the 1914-18 War. Very fine - extremely fine.
$100

Together with certificate named to 1st Gunner Raoul Gage for award of
Interallied Victory Medal; also copy of service record for Raoul Edouard
Gage. No mention of C de G on record. Vendor advises that Gage was a
gassing casualty.

3786
France, Interallied Victory Medal 1914-18, four types, (type
1) official design by A.Morlon, reverse with Paris Mint mark,
(type 2) official design by A.Morlon, reverse with Chobillon
hallmark, (type 3) unique obverse design by M.Pautot and
reverse by L.O.Mattei, (type 4) official design reissued in gilt
with Paris Mint mark; also, miniature medal of official type.
Very fine - extremely fine. (5)

$200

Together with box for one medal and certificate for one named to Mr Michael
J.Quinn, Private, 1st Division from August 1917 to December 1919.
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3787*
France, Interallied Victory Medal 1914-18, French official
issue by A.Morlon with rare triangular maker's mark of
Janvier & Berchot on reverse, also a matching miniature
medal with same triangular maker's mark. Extremely fine
and scarce. (2)

$200

3788*
France, Interallied Victory Medal 1914-18, rare unofficial
issue type 1 with Cuban Victory Medal obverse by C.Charles,
unique French reverse, edge with Chobillon hallmark and
impressed word Bronze. Very fine and scarce.

$150

3789
Germany, Third Reich, Knight's Cross Officer with Diamonds
neck badge; Narvik Shield 1940; Demjansk Shield 1943;
Tank Badge of the Legion Condor; Naval Blockade Runner's
Badge 1941; NSFK Badge for Powered Aircraft Pilot 1938;
also WWI, Pour Le Merite neck badge (The Blue Max). The
first in unofficial case, all reproductions, otherwise very fine
- extremely fine. (7)

$100



3790*
Germany, Third Reich, Naval High Seas Fleet badge with
Brilliants, reverse impressed 900, one brilliant missing, on
testing at least one brilliant registers as a diamond. Nearly
extremely fine and rare.

$4,000

3791
Germany, Third Reich, Bar to Iron Cross 1st Class, lugs on
reverse for fitting; S.A.Rally at Brunswick 1931 Badge of
Honour, solid back in aluminium, RZ M1/35. Good very
fine. (2)

$150

3792

Germany, Third Reich, Iron Cross 2nd Class; Cross of

Honour of the German Mother 3rd Class bronze. No ribbon

on last medal and some enamel missing, very fine. (2)
$100

3793
Germany, Third Reich, War Merit Cross with Swords 1st
Class (silver wash); West Wall Medal 1939; Medal for the
Winter Campaign in Russia 1941-42 (Eastern Front Medal);
General Assault Badge; Wound Badge (2, one gold wash, one
silver wash); Naval High Seas Fleet War Badge; SA Military
Sports Badge (suspension pin securing loop missing). Some
probably reproductions, otherwise very fine - extremely
fine. (8)

$100

3794
Germany, WWII, NSDAP Long Service Medal for 15 Years,
in silver and blue enamel, centre eagle on obverse loose, 2
stamped on suspension ring; Civil Defence Decoration 1938
2nd Class; Cross of Honour of German Mother 1938 3rd
Class, in bronze and blue enamel, with case; SA dagger,
missing logo and eagle inserts from handle; cigarette card
book for the Los Angeles Olympics 1932, in German, pp143,
with black and white and colour photos throughout. Fine
- extremely fine, five items.

$150

3795
Greece, Interallied Victory Medals 1914-18, official type
1 issues with designer's name, Henry NOCQ, on obverse,
two on edge, the other in the field, all at 7 o'clock. Very fine
- good very fine. (3)

$150
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3796*
Greece, Interallied Victory Medal 1914-18, rare 'missing - O'
variety, no designer's name on obverse, first letter "*O" missing
on first word of reverse legend. Extremely fine.

$300

3797
Italy, Interallied Victory Medals 1914-18, (1) official type
3 with maker's name, F.M.Lorioli & Castelli-Milano, on
obverse, (2) miniature medal with staff suspension, (3)
miniature of medal with ring suspension; also memorial
medal for Rediplugia Shrine, on reverse 1914-1918 Terza
Armata; woven cap badge for 27 Infantry Regt; large brass
buttons WWI1 (3). Very fine. (8)

$100

3798
Italy, Commemorative Medal for the War of 1915-18,
together with official award certificate to soldier Carlo di
Luigi; also a riband bar for same medal. Certificate with
edge splits, fine, the rest very fine. (3)

$50

3799*
Italy, Interallied Victory Medal 1914-18, unofficial type 1,
rare Czechoslovakian made with small design on reverse.
Good very fine.

$250



3800
Italy, Interallied Victory Medal 1914-18, official type 1 with
maker's name, Sacchini-Milano, on obverse, together with
official award certificate to soldier Primo di Augusto. Good
very fine. (2)

$50

3801
Italy, Trio: Commemorative Medal for the War of 1915-18,
- three clasps - 1916, 1917, 1918; Interallied Victory Medal
1914-18 (official type 2 issue); Medal for Unification of Italy
1848-1922, together with official award certificate specifying
the first two medals and named to soldier Decaroli Guiseppe
di Grato. Extremely fine. (4)

$150

3802
Italy, Pair: Commemorative Medal for the War of 1915-
18, - one clasp - 1917; Interallied Victory Medal 1914-18
(official type 2 issue), together with official award certificate
for the first medal named to Sig Guiseppe di Carmelo. Good
very fine. (3)

$100

3803
Italy, Pair: Commemorative Medal for the War of 1915-18;
Interallied Victory Medal 1914-18 (official type 2 issue),
together with official award certificate specifying both
medals and named to Major Corporal Antonio di Luigi. The
certificate with piece missing from bottom right edge, very
good, medals good very fine. (3)

$80

3804
Japan, Interallied Victory Medal 1914-20, official issue, also,
official Victory Medal riband bar. The ribbon on the medal
is damaged, otherwise good very fine. (2)

$200

3805
Poland, Interallied Victory Medal 1914-18, (type 1) small
eagle on reverse, (type 2) large eagle on reverse, (type 3)
RP on reverse, all with MK mark for Mint Kremnica; also
Polish eagle cap badge, two prongs on reverse for fitting.
Extremely fine. (4)

$200

The Poland Interallied Victory Medal 1914-18 was approved for issue but
the government never proceeded with production. It is believed that unofficial
issues were made by various veteran groups some years later.

3806

Portugal, Interallied Victory Medal 1914-18, official issue

type 2; another but a reproduction. Good very fine. (2)
$100

3807
Rumania, Interallied Victory Medals 1914-18, (1) official
type 1 with designer's name, Kristesko, on reverse, together
with Brevet for the medal, certificate number 4139 dated
9 August 1925, (2) unofficial type 2 with all letters N in
allies’ names reversed, (3) unofficial type 3 with letter C
instead of G for Greece, (4) miniature of the official type 1
medal. The certificate in poor condition, medals very fine
- extremely fine. (5)

$150
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3808
Rumania, Interallied Victory Medal 1914-18, unofficial type,
together with Brevet for the medal, certificate number 279
dated 30 April 1926. Medal good very fine, certificate with
foxing, fine. (2)

$80

3809*
Russia, USSR, Order of the Patriotic War, 1st Class (c1942),
ribbon bar (21mm x 32mm) suspension with screwback
bearing raised Monetny Dvor mintmark, medal engraved
with number 24935. Very fine.

$650

3810*
Russia, USSR, Order of Labor Glory, 3rd Class, one-
piece construction type, raised and curved Monetny Dvor
mintmark on reverse and engraved number 243213.
Extremely fine.

$100



3811*
Russia, USSR, Order of the October Revolution, variation
two reverse, impressed Monetny Dvor mintmark on reverse
and engraved number 68985. Good very fine.

$350

lot 3812 part

part

3812*
Russia, USSR, collection of medals as follows, Valour
Medal; Meritorious Service in Battle Medal; Ushakov Medal
(N2556); Nakhimov Medal; Partisan of the Patriotic War
Medal (K-1); Partisan of the Patriotic War Medal (K-2);
Victory over Germany Medal; Victory over Japan Medal;
Valiant Labour Medal; Capture of Koenigsberg Medal;
Capture of Vienna Medal; Capture of Berlin Medal; Defence
of Moscow Medal; Defence of Leningrad Medal; Defence
of Odessa Medal; Defence of Savastopol Medal; Defence of
Stalingrad Medal; Defence of Caucasus Medal; Defence of
Soviet Arctic Medal; Liberation of Belgrad Medal; Liberation
of Warsaw Medal; Liberation of Prague Medal; Defence of
Kiev Medal; Capture of Budapest Medal. Mostly very fine
or better. (24)

$3,500

Together with certificate book for Ushakov Medal.

3813*
Russia, Civil War, White Russia, Amur Medal 1922. No
ribbon, very fine and scarce.

$250



part

3814*
Russia, USSR, Liberation of Warsaw Medal 1945; Medal
for the Restoration of the Black Metallurgical Enterprises
[illustrated]. Very fine - extremely fine. (2)

$120

3815
Turkey, World War | Gallipoli Star, other ranks issue, in
white metal with original paint finish. Very fine.

$150

3816
USA, Interallied Victory Medals WWI, all official type 2
issues, (1) five clasps - Defensive Sector, Meuse-Argonne,
Oise-Aisne, Somme Offensive, Champagne-Marne; (2)
five clasps - Defensive Sector, Meuse-Argonne, Oise-Aisne,
Aisne-Marne, Champagne-Marne; (3) four clasps - Defensive
Sector, Meuse-Argonne, St.Mihiel, Aisne-Marne (with four
bronze stars on ribbon); (4) three clasps - Defensive Sector,
Meuse-Argonne, St.Mihiel; (5) two clasps - Defensive Sector,
Meuse-Argonne (with one bronze star on ribbon). Very fine
- good very fine. (5)

$270

3817
USA, Interallied Victory Medals WWI, all official type 2,
(1) Subchaser clasp, (2) Transport clasp, (3) Armed Guard
clasp, (4) Atlantic Fleet clasp, (5) Destroyer clasp. The first
clasp scarce but appears to be a copy, otherwise very fine
- good very fine. (5)

$220

3818
USA, Interallied Victory Medals WWI, (1) reissue type
1 - one clasp - Defensive Sector; (2) official type 1 - one
clasp - Destroyer (French made Army style design); (3)
reproduction type 3; (4) reproduction type 4 (no gold paint).
Very fine. (4)

$50

3819
USA, Interallied Victory Medal WWI, - one clasp - England;
another but with clasp - France; ribands (2, one full size, one
miniature). Very fine. (4)

$100
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3820
USA, Interallied Victory Medals WWI, all official type 2,
(1) Asiatic clasp, (2) Naval Battery clasp, (3) Patrol clasp,
all clasps are scarce but have pebbled surface, hence copies.
Good very fine. (3)

$100

3821
USA, Interallied Victory Medals WW!I, both official type 2,
(2) six clasps - Defensive Sector, Meuse-Argonne, St.Mihiel,
Aisne-Marne, Champagne-Marne, Montdidier-Noyon; (2)
three clasps - Defensive Sector, Meuse-Argonne, Oise-Aisne.
Very fine - good very fine. (2)

$130

3822
USA, Interallied Victory Medal WWI, official type 1; Victory
Medal WWII; matching miniature medals for each. The first
with official case, the WWI miniature without ribbon, good
very fine - extremely fine. (4)

$50

3823
USA, Interallied Victory Medal 1914-18, - one clasp - France,
official issue, together with pair of dog tags to George Goble,
USA, 6893618. Extremely fine. (3 pieces)

$70

3824
USA, Interallied Victory Medal WWI, - one clasp - West
Indies and with bronze star on ribbon. Ribbon poor, medal
and clasp lacquered, very fine.

$200

3825
USA, Interallied Victory Medal WWI, miniature medal,
- one clasp - Overseas; set of Army style battle clasps (14);
set of Navy style medal clasps (19) all copies; set of Army
style battle clasps (17) all unofficial types marked France on
reverse; set of Army style country clasps (5); Navy style clasps
(4) all unofficial issues made in Army style; ribbon bars (2,
a full size pair and a single miniature size); enamel Victory
Medal WWI lapel ribbons (3); 1st American Squadron hat
badge; US collar badges (2); US collar badge, bronze star and
cross emblems; silvered WWI star lapel buttons for wounded
personnel (2); bronze WWI star lapel victory buttons (2);
WWI Army button. Very fine - extremely fine. (22)

$100

3826
USA, WWI tribute medal for services rendered awarded by
the citizens of Champaign County, Illinois, 1917-19, reverse
engraved to Lewis W.Neal, with pin back ribbon suspender.
Very fine and scarce.

$100

Together with copy of Lewis W.Neal's WW!I draft registration card and copy
of 1.1.1930 census page for Rantoul Village, Ludlow Township, Champaign
County, lllinois. Lewis W.Neal, born 25Apr1896 at Illinois, labourer, census
shows him as a labourer, unemployed and as a WWI veteran.

3827
USA, Victory Liberty Loan Medal WWI, made from captured
German canon, awarded for patriotic service on behalf of
Liberty loans (30.5mm), unnamed; Victory Liberty Loan
Medal for Distinguished Service, in bronze (34mm) with pin
back suspender, reverse plain; certificate for Victory Girls
1918, United War Work Campaign, named to Bessie Stump,
Hollidaysburg, Pa. Very fine - good very fine. (3)

$50



3828
USA, Veteran of Foreign Wars Medal, - one clasp - Past Post
Commander; 75th Anniversary of World War | Medal, both
with pin back suspender bars. The last with case of issue,
extremely fine - uncirculated. (2)

$50

3829
Yugoslavia, Fire Service, ‘Drasca Banavina' Merit Cross 1918
in gilt and enamel; 'Dravske Banovine' Ten Year Service
Medal, ¢1930s. Very fine - good very fine. (2)

$70

3830
World medals, Belgium, Victory Medal 1914-18 (5) official
type 1 with original ribbons; Commemorative Medal 1914-
18 (3); France, 1914-18 Croix de Guerre with palm leaf;
Vietnam Star (3) in original Vanguard Military Equipment
USA, boxes. Very good - very fine. (12)

$200

3831

World medals, Belgium, Order of Leopold Il (Knight) (Civil),

Order of the Crown with silver palm, Medal Commemorative

of the War 1914-18; Congo (Demaocratic Republic), Civic

Merit Medal; France, Medal for Escapees; Nigeria, National

Service Medal 1966-70. Very fine - extremely fine. (6)
$150

3832
World medals, Belgium, Interallied Victory Medal 1914-18,
official type 2 with designer's name, Paul Du Bois, on obverse
and with flat top on ball suspension; Siam, Interallied Victory
Medal 1914-18, reproduction type 1, headdress covers ear;
Thailand cap badge, modern issue similar design to police
badge. Very fine - extremely fine. (3)

$80

3833
World medals, France, Croix de Guerre 1914-1917 with
silver star citation on ribbon; another identical but no star;
Great Britain, Coronation Medal 1937 in silver. All medals
unnamed. The first in case of issue, the last with suspension
brooch, extremely fine - uncirculated. (3)

$60

3834
World medals, Germany, Third Reich, Wound Badge in
black, also miniature ribbon bar and other hat devices; Italy,
Italian-German African Campaign Medal (El Alamein issue),
also unit hat badges (2), other devices, soldier's metal ID
tag and POW bracelet tag named to 119110, Quatrozzi.P,
Gedabia, 6.2.'41. Fine - very fine. (14)

$120

3835
World medals, Japan, WW Il Naval Artifers badge, with
lid of original box; Russia, Defence of Leningrad Medal;
Defence of the Caucasus Medal; Liberation of Belgrade
medal, type 1. Fine - very fine. (4)

$150
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3836
Australia, ships menu for all other ranks, Hospital ship
‘Oranje’, Friday December 5th 1941, signed by A.R.Cutler
Lieut V.C.; W.J.Box L/Gnr; Ellis A Wall 2/3 Btn; A.G.Oldham.
Very fine.

$300

Lieutenant Arthur Roden Cutler 2/5th Australian Field Regiment A.l.F.
awarded the Victoria Cross during 19th June to 6th July 1941 at Merdjayoun-
Damour area, Syria.

3837
New Zealand, WWII, Royal Canadian Air Force Observer's
and Air Gunner's Flying Log Book, F/O C.F.H.Mansfield,
16.7.1942 - 18.6.1944. Two pages partly stuck together,
otherwise fine.

$450

Together with miniature medals and 180 Squadron blazer patch.

Charles Francis Howard Mansfield; Enl.RNZAF 10Jul1940; Attached RCAF
03Mar1941; posted 180 Sqdn RAF 25Feb1942; returned NZ Augl1945;
placed Reserve Nov1945 2NZEF (Japan) Reg No 436015 Infantry Enl *J*
Force; promoted to Capt 19Sep1946; Appt Adjutant 22 NZ Bn; returned
NZ 05Jul1947. Forty three combat operations with RAF 180 Squadron
including Ijmuirden 'E' Boat pens, Eindhoven 29May1943 where he was
WIA to shoulder.

With seventy four pages of service record and personal details.

3838
Great Britain, miniature medals, WWI trio swing mounted,
WWI pair swing mounted, WWI Victory Medal with MID
emblem, WWI Victory Medal; MID oakleaves (3, different);
medal ribands, sew-on tunic style on original 'made in
England® cards, includes WWI trio, WW!I pair (2), also
miniature size for button-hole, WWI trio and WWI pair,
others fitted on ribbon bars, WWI trio with scarce original
proposed Victory Medal ribbon, WW]1 pair with same scarce
original proposed Victory Medal ribbon, normal WWI trio
(2, ribbons frayed), WWI pair and miniature size, WWI trio
with rosette emblem, WWI pair; medal mounting bars, for
pair and types for Belgian (70mm) (2) and French (95mm).
Fine - extremely fine. (23)

$90

3839
USA, Navy - Marine Corps decorations including Medal of
Honor and Purple Heart, set of eighteen individual miniature
decorations and awards mounted on a display board with
medal name below each, professionally framed under perspex
for wall hanging. Some need a spot of glue behind medal to
realign, otherwise as new, uncirculated.

$70

3840
USA, WWII campaign medals, set of eleven individual
miniature medals mounted on a display board with medal
name below each, professionally framed under perspex for
wall hanging. As new, uncirculated.

$50

3841
Australia, Rising Sun hat badge and collar badges (2),
Australia metal titles (2), a variety of uniform and shirt
buttons; overseas service chevrons (2, four years and five
years); Army leather belt fitting money pouch (some stitching
loose); various other oddments, tokens and medalettes;
chains (2) one a fob style in Mexican silver. Poor - very
fine. (54)

$50



3842
Australia, Rising Sun hat badges (2), collar badges (4) all
WWI oxidised; Australia metal title; Inf metal titles (2);
Machine Gunner qualification badge, oxidised with backing
plate; Australian Army buttons (2 small); a small quantity
of pennies (13, Australian [12] and Great Britain). Poor
- very fine. (26)

$60

3843
Air Force metal badges, Australia, RAAF airman’s hat badges
(2), also pilot's wings (KC) sweetheart brooch (some enamel
missing), all WWII; Canada, RCAF airman's hat badge
WWII; Great Britain, RFC hat badge and RFC button, both
WWI, RAF airman’s hat badge, RAF cap/shoulder eagles
(4, large [3] and small), all WWII; New Zealand, RNZAF
airman’s hat badge WWII. Fine - good very fine. (12)

$60

3844
8th Infantry Battalion, (The City of Ballarat Regiment),
collar badge (28mm) in brass, 1930-42. One lug missing,
very fine.

$50

3845
Germany, Third Reich, Luftwaffe metal badge for peaked
cap; Gebirgsjager (Mountain Troops) metal Edelweiss cap
badge; Reichs Arbeit Dienst (RAD) National Labor Service
metal cap badge; East Germany, Army metal cap badge;
also enamel badge of the Congress Hall Sydney Band of the
Salvation Army by G.A.Miller, Sydney. Very fine - extremely
fine. (6)

$100

3846
British Commonwealth, WWI1 and WW!II, mostly New
Zealand, cap, collar badges and shoulder titles, including
New Zealand Volunteers; New Zealand Signal Corps; NZ
Permanent Staff; Royal NZ Armoured Corps; 4th (Otago
Rifles) Regt; Australia, Canada, Great Britain, also metal
buttons many with lugs missing. Good - very fine. (141)
$200

3847
Great Britain, collection of badges, includes metal Army
regimental and corps hat badges (15), metal titles (8), ARP
badges (air raid wardens) (2), sweetheart brooch (East
Yorkshire Regt), tie pin (Coldstream Guards), 4th/7th R.D.G.
Assn badge, On War Service 1915 Badge (official economy
issue type), other (5). Fine - extremely fine. (34)

$80

3848
Great Britain, RAF embroidered pilot's wings (QC); RFC hat
badge (1 lug missing); RFC metal title; Machine Gun Corps
hat badge; Army Service Corps hat and collar pair (all KC);
RASC and ASC metal titles; brass buttons, Artillery (2, large
& small), General Service (2, large & small), RASC (3, large
KC [2], QC); India Overseas Service badge (KC) in oxidised
bronze. Fine - very fine. (17)

$50

3849
New Zealand, 4th (Waikato) Mounted Rifles, WWI, hat
badge in brass, by J.R.Gaunt, London, screwback fitting.
Good very fine.

$50

396

3850
Thailand, parachute badges, military and police in both metal
and bullion, all different (10); US Army basic parachutist
badges (3, all different metals). Uncirculated. (13)

$40

3851
New Zealand, Fire Service, metal cap badges (3) NZFS
general issue, another but Phoenix type, and another Paihia
issue; shoulder badges (cloth) (2) Paihia, Queenstown.
Extremely fine. (5)

$60

3852

World Fire Services, cloth badges, cap: Japan, Taiwan; rank:

Czechoslovakia, Netherlands (3); shoulder: Czechoslovakia,

Germany (12), New Caledonia, New Zealand, Taiwan, USA

(7); decals: Germany (2), India, Netherlands, Switzerland (2),

all different. Mostly extremely fine - uncirculated. (35)
$50

3853
Canada, Police, buttons, badges, rank insignia, shoulder
patches, ¢1900-1990, including British Columbia, Delta
Police, Newfoundland, Ontario, Quebec, R.C.M.P., Toronto
City Police. Good - extremely fine. (195)

$200

3854
Germany, Police, embroidered cloth arm patches, cap cords,
epaulettes, ¢1950-1985, including Baden Wurttemberg
Academy, Bavaria, Bremen, Hamburg, Hessen, Lower
Saxony. Very fine - extremely fine. (104)

$170

3855
Police badges, belt buckles, cloth insignia, shoulder patches,
€1920-1985, including Argentina, Austria, Cuba, Indonesia,
Southern Rhodesia, officer's head dress badge in gold and
silver bullion, St Edwards crown (Owen C451); Rhodesia,
U.D.l. period, 1970-1980, officer's cap badge in gold and
silver bullion; Zimbabwe, Republic, 1980-, embroidered cap
badge; Nyasaland, metal belt buckle (KC); Punjab Police
Force, Arab Police in the Hyderbad Army, cap badge; India,
Calcutta City Police Force, cap badge in white metal. Good
- extremely fine. (78)

$200

3856
Police, cloth insignia, buttons, shoulder patches, cap badges,
1948-1990, including Italy, City Police, cap badges; Japan,
City and National Police, Jordan, Korea South and Military
Police, Malaysia, Norway, Panama, cap badge in silvered
copper, Poland, Portugal, cap badge in white metal. Good
- very fine. (77)

$270

3857

Police, cloth insignia, badges, cap badges, c1960-1990,

including Singapore, Spain, Sweden, helmet plate, gilded,

breast badge, gilded crowns and numerals; Taiwan, cap

badges in white metal. Very good - extremely fine. (38)
$170

3858
World Police and Military, cloth and metal insignia, badges,
buttons, including Australia - Victoria Police Forces, Austria,
Belgium, Bolivia, Canada, Great Britain, Hong Kong,
Kuwait, Ulster Defence Regiment. Very good - extremely
fine. (47)

$100



3859
Germany, Prussia, World War |, pickelhaube helmet plate in
brass; belt buckle. Good - fine. (2)

$100

3860
Flying helmet, type G made of light blue cloth by Helmets
Ltd, Wheathanstead, Herts, England, features internal
clipstud-fit leather earpieces and with attachments including
oxygen mask and cord and jack plugs for radio, marked
Harness Mk.5 6D/2310, oxygen fittings marked Harlow,
England, with name D.Redpatch and another indecipherable
name marked in pen on outside. Fine - very fine.

$100

3861
Headwear collection, includes RAN officer's summer dress
peak cap with bullion embroidered badge (QC), inside
marked by Herman & Jospe, Sydney, Aust, 1990, RAN,
on sweatband in pen "TEAL'; Fleet Air Arm (RAN) pilot
officer's summer dress peak cap with bullion embroidered
badge; USN officer's summer dress peak cap with metal
badge; USN blue baseball cap with fitted embroidered patch
for USS Midway CV-41; USSR Army garrison cap decorated
with several Soviet cloth and metal badges; also badges
including Australia Rising Sun collar badge WWII, Jack’s
Day enamel lapel badge, Loyal North Lancashire enamel
lapel badge, Warrant Officer Class | metal pin back badge.
Very fine. (9)

$100

3862
WWI map, Hazebrouck 5A, Edition 2, Belgium, linen covered
colour map, some areas highlighted with colour pencil such
as Staple, Hezecques, Lisbourg and Pr,defin. Fine.

$40

3863
Australian bayonet, Mangrovite 44 impressed on sheaf,
ricasso impressed X OA' on one side (i.e. manufactured at
Orange, NSW), 5 '46 (i.e. May 1946). Very fine.

$200

3864
Czechoslovakian bayonet, used French Lebel, blade ricasso
marked M.P, quillon block marked H8264, sheaf with ball
tip, brass handle end stamped (C). Very fine.

$250

3865*
Germany, Third Reich hunting dagger, blade marked, 'E.P.&
S. / Solingen' (Ernst Pack & Sohne), at top etched design of
antlers with swastika between, scroll and leaf pattern design
etched into blade at either side of inscription 'Falkenhof -
Riddagshausen, / den 3.Nov.1937", back with similar design
but inscription, "Der Reichsjagermeister’ and a facsimile of
Goring's signature, crossguard of opposing hooves, oak
leaf decoration and Army eagle and swastika quillon block,
handle of bone, oak leaf and acorn decorated pommel
and band, black leather scabbard with oak leaf, acorn and
hunting rifle arms decorated tip and top protector, all fittings
in brass. Extremely fine.

$1,500

397

3866*
Germany, Third Reich Army dagger, Damascus steel blade
with maker's name, "Alcoso / AC / S / Solingen’, Army
Infantry eagle crossguard, orange coloured cast plastic
material grip, oak leaf decorated pommel, metal scabbard
with oak leaf decorated bands, with suspension strap and
portepee attached. Reverse of scabbard rusty, otherwise
very fine.

$500

3867

Germany, Prussian Army bugle, manufacturer G.Eschenbach,

Berlin, 1915. With numerous dents, some verdigris, good.
$200

3868

Germany, Ex Servicemans Association, Committee badge

with suspender bar, in gilt and enamel. Fine - very fine. (2)
$100

3869
New Zealand, Boer War sweetheart brooch with ZAR half
pond 1896 in centre; another, WW!I1 brooch of a rifle in gold
(9ct, 2.5gm) with coloured stones mounted on rifle sling.
Very fine. (2)

$350

3870
Australia, Dept. of Navy work overalls patch, Perth
bookmark in silver and enamel; Great Britain, silver prize
medals (4), one soccer, two boxing and one general type,
one of the boxing medals marked H.B.G. / 1931 with open
wreath of thistle below; Viner & Hall / Sheffield (GVIR)
silver and enamel crest; Church Lads' Brigade hat badge in
bronze, sew on type; Queen Victoria Diamond Jubilee 1897,
hand made voided fob in silver; also an Italian Velocipedistica
cycling award medal in silver; total of over three ounces of
silver. Very fine. (10)

$100

3871
Cut-out soldier, canvas over padding on board backing,
painted in uniform with Sergeant Major's badges and Royal
NSW Regt shoulder patch, wearing slouch hat, head to above
knees (approx 106cm x 54cm). Very fine.

$50

3872
Field glasses, late 19th century, French, marked ‘'Jumelle
Marine' (marine binoculars). Very fine.

$50

3873
Officer’s telescope, brass, extendable type, worn on pouch
belt, c1880. Small glass missing from back, very fine.

$70

3874
Turkey, World War 1, Turkish Prisoner of War, handcrafted
bead snake. Broken at lower part of tail, otherwise very
fine.

$100



3875
World, Australian Light Horse Brigade belt buckle (modern
cast issue); China, a variety of Mao Zedong badges, small
- large (11); Germany, Third Reich, General Assault Badge
(repro), Army tri colour shield badge, hat cockade and
wreath; Japan, Red Cross Medal, no suspender but on short
chain; Tonga, Royal Tongan Medal of Merit miniature
medals (3, one gilt, two bronze), no ribbons; WWII Free
French Pacific badge, reverse, ‘Andor / 06 Le Cannet’,
silvered bronze; also, tin of Australian WWII buttons and a
Bell's Wax Vesta tin. Good - extremely fine. (47)

$50

3876
Army magazine, 1997-1999 (20); Kapyong Kronicle,
annual journal of 3RAR (Para) Bn, 1991-1994, 1996 (5);
Fourays, journal of Australian Army Aviation Assn, 1996;
Reveille, magazine of RSL (NSW), 1999-2005 (40); Airborne
Quiarterly, magazine of American Airborne Assn, 2007-2008
(5). Mostly extremely fine. (71)

$100

3877
Army, Navy and Air Force News, official Australia Defence
Force newspapers, 2001-2010, various issues, also other
ADF publications. Extremely fine. (689)

$150

3878
Aurora, ANARE (Australian National Antarctic Research
Expeditions) Club journal, 1995-2005 (37 issues), includes
The P.G.Law 90th Birthday Celebration issue; The National
Geographic magazine, May 1936, January 1937, July 1937.
Cover loose on May 1936 issue, spines on last three torn,
otherwise very fine, the rest extremely fine. (40)

$50

3879
Australian military, shooting competition literature, book,
Shooting Awards and Prize Medals to Australian Military
Forces 1860-2000 by John O'Connor, 186pp + 49pp of
images (396 medal and badge illustrations), A4 size, n0.239
of limited first edition of 500; Military Marksman, journal
of Australian Army Rifle Assn (12 copies, some multiples);
Australian Army Skill at Arms Meeting (AASAM) books,
1999, 2000; programme books for annual championships
of NSW, WA, SA, and Nth QId Rifle Assns, 2000/2001;
Australian Service Rifle Assn (ASRA) programme book for
1999, another book of the ASRA constitution; Army Journal,
1971. The first as new, very fine - uncirculated. (22)

$70

3880
Decorations and Medals, to Australian Armed Forces, wall
chart (640mm x 990mm); Colour Patches of the Australian
Military Forces WWII, wall chart (810mm x 1165mm), both
charts laminated with each medal and patch illustrated with
details. Uncirculated. (2)

$50

3881
Defence of Mafeking, 47-page foolscap Roll of the Bar
'Defence of Mafeking' on the Queen's South Africa Medal,
1899-1902, by Dr FK.Mitchell, Cape Town, 1952, listing
approx 1,400 officers and men of Imperial and Colonial
units and includes other bars awarded, out of print. Foxing,
otherwise very fine.

$50

398

3882
Murray, P.L. Lieut-Colonel (Ed)., Official Records of the
Australian Military Contingents to the War in South Arica,
Melbourne, reprint, hardbound, 607pps. Fine.

$200

3883
New Zealand, World War |, small photograph album
containing twenty three photographs taken in Palestine
including NZ Mounted Rifles; Turkish prisoners captured at
Amman; 4th Waikato graves at Ayun Karu; pontoon crossing
Jordon river. Fine.

$120

3884
O'Connor, John, Australian Airborne, The History and
Insignia of Australian Military Parachuting, 440pp, A4
size hard cover, 356 colour images of insignia, badges and
medals and dozens of b&w and colour photos throughout,
Sydney, 2005; Simpson, Harold B., Audie Murphy, American
Soldier, 466pp, A4 size hardcover, b&w photos throughout,
Dallas, Texas, 1982. The first as new, the second with foxing
otherwise extremely fine. (2)

$60

3885
O&MRS, Orders and Medals Research Society, journals,
1981-2001 (105) and 25 Year Index 1973-1997. Mostly
extremely fine. (106)

$200

3886
Sabretache, journal of Military History Society of Australia,
1997-2011 (55), Index Book 1958-2001; Despatch, journal
of NSW Military Historical Society, 1985-1991 (7); Miltary
Collectors Club of Canada journals, 1989-1991 (4); The
Medal Collector UK issues 6-10, 1988-89 (5); Military Medal
Society of South Africa journal nos 33, 34, 1990-92 (2);
other research and book catalogues (7); Orders & Medals
auction by Buckland, Dix & Wood, 12 June 1991. Very fine
- extremely fine. (82)

$100

3887
War Decorations & Medals, set of ninety cigarette cards
by John Player & Sons; French WW!I postcards featuring
Pantheon de la Guerre (statue of Victory) (2, unused); No.1
Victory Flag Garland, one yard of 7 flags on thread with
original wrapper intact, features original Australian flag
design with red field on one side and British flag of the Union
Jack on other side; original WWI Victory Medal receipt card
named to 41167 Cpl R.Walter, RFA; Dept of Repatriation
(Australia) papers re R.J.Harvey applying for assistance to
train as a blacksmith (1919) and then to purchase the Saddle
& Bridle business (1920). Very fine. (set + 4 + papers)

$50

3888
Wartime, official magazine of the Australian War Memorial,
1997-2007, issues 1-37 inclusive, high quality, colour
magazine with historical articles and photos, mostly from
the AWM archives. Extremely fine. (38)

$100

3889
Wings, official journal of the RAAF Assn, 1999-2009 (40),
other Defence publications and updates (4). Mostly extremely
fine - uncirculated. (44)

$80



OLYMPIC MEMORABILIA

3890
Olympia 1932, in German, album of cigarette card photos
etc 142pp; Olympia 1936, similar in two volumes 127pp
and 165pp. Three albums, fine. (3)

$150

STAMPS

3891
Australia, Collection housed in Seven Seas album, mostly
MUH some used, no kangaroos or KGV, noted used sets
of Macarthur, Silver Jubilee, South Australia and NSW
Sesquicentary, noted MUH arms set to ®2, Navigators
MUH set complete with extras, decimals appear complete to
1979 noted set to $10 Roberts and block of 25 Xmas 1971,
album includes incomplete set of Norfolk Island to 1978.
Used - MUH. (100s)

$300

3892
Australia, 1966-2009, decimal stamp issues, incomplete
set; Australia Antarctic Territory, 1954 issues, part decimal
issues 1966-2001, housed in five hingeless albums. Used
- MUH. (100s)

$250

3893
Australia Post, Year books 1981-2010 plus Sherwood year
Collection of Australian Postage Stamps 1976-1980. MUH.
(31 books)

$600

3894
Australia, Australia Post Year Books 1981, 1982, 1983,
1985 (2), 1989 (3), 1993, 1994, 1995, 1997, 1998, 1999,
2000. MUH. (15)

$250

3895

Australia, Australia Post Year Books 1984 (2), 1985, 1986

(3),1987 (2), 1990 (6, 3 are the deluxe volumes), 1996, 2001,

2002; special production, Gaining Ground. MUH. (18)
$400

3896
Australia, decimal blocks, part sheets mostly 1970s - 1980s
(FV $1179). MUH. (100s)

$600

3897
Auwustralia, decimals from 1970 on, including some strips, half
sheets and m/sheets, many high values, also $4 Navigators
(6), Xmas 1971 block of 25 and an Australia Remembers
1995 FDC, also Peace set of three, 1945, approx $500 face
value. Mostly MUH. (100s)

$400

3898
Auwustralia, Post Office packs with much duplication, c1970s-
1980s (FV $263). MUH. (104 packs)

$120

399

3899
Australia, Post Office stamp packs housed in two spring
back 'Stamp Pack albums® with 50 of 68 possible different
packs from 1969 - 1979, noted Japanese 1970 Royal Visit
pack, 1970 definitive set, $10 painting, incomplete together
with 17 additional AAT, Christmas Island, Norfolk Island,
Cocos Islands packs; British Commonwealth collection on
leaves in loose leaf album, noted several FDC for Christmas
Island for 1963 with mint sets to $1 both types; State issues,
mostly arranged in order from A-V as short sets of KGVI and
early QEIl, NZ and GB issues from Queen Victoria, several
other foreign countries also noted, together with a quantity
of used on and off papers. Used - MUH. (100s)

$100

3900
Australian Bicentennial Collection, two sets each of five
books in slipcovers, 1988, one includes Australia Post letter
and two fine botanical art prints from the Botany Bay stamp
series suitable for framing; also single books and stamps for
Botany Bay & Navigators and Shipwrecks. Some foxing on
one page of the single Botany Bay book, otherwise MUH.
(2 sets, 2 prints & 2 single books)

$100

3901
Australia, Olympic Games issues in albums 2000 Australian
Gold Medallists includes M/S of winners (18) (FV $84)
together with FDC covers and Philatellic - Numismatic covers
with $5 (2); 2004 Australian Gold Medallists including M/S
of winners as one sheet and single sheets of each winner
(17) (FV $93.50) with FDC; Australia Post Olympic Games
Prestige Stamp album with single stamps, PO cards and FDC,;
Album as a cliplock folder of issues with M/S (2) of 2002
FV ($9.00), FDC and PO cards, 2006 M/S (1) (FV $5), 2008
M/S (2), (FV $10) other M/S and PO packs (FV $34.50),
(total FV $227). MUH (4 albums). (100s)

$130

3902
Australia, Australian Gold Medallists stamp album from
Australia Post with 16 x M/S (FV $72); together with albums
(3) some with Australian stamps and a quantity of world
stamps off paper in envelopes. MUH and used. (lot)

$50

3903
Australia, Pioneer cover album of Australian FDC pre-
decimal and decimal ¢1962-1968, noted VIl Commonwealth
FDC of both stamps (2), Royal Visit 1963, first air mail
1964, pre-decimal birds, decimal birds and values to $1,
additional FDC of Cook 1970 various types with duplication
(13) including ANPEX 1970 M/S (2), Cook P.O. packs (2),
5c as half sheet of 50, 30c block of 15c these MUH. Fine
used - MUH. (approx 100)

$100

3904
Australia and British Pacific Islands, all housed in Lighthouse
stock book, includes pre-decimal Australian, decimal issues
(FV $11); Norfolk Island (FV @$220); Pitcairn Island a range
of issues (FV$15). MUH. (100s)

$100



3905
Australia and Territories, used Australian decimal including
booklet panes, 1969 PMs, 1970 Famous Australians, 1972
PMs, also miniature sheets, 1970 Cook and 1978 National
Stamp Week and joint issues with Canada and lIreland,;
Territories include AAT, Cocos (Keeling) Islands, Norfolk
Island, PNG, Xmas Island, also Pitcairn Island issues,
some PNG mint and used but mostly MUH sets and some
miniature sheets and a Pitcairn Island booklet of ships, 1980s
- 1990s. In two large stock books, used - MUH. (100s)
$280

3906
Australia, and Territories, also some Great Britain, Isle
of Man and New Zealand, mostly 1980s-1990s, includes
sheetlets, gutters, part sheets, PO packs and FDCs. Stored
in a large Lighthouse album for storing sheets, approx $400
face value, MUH. (approx 500)

$250

3907
Australian possessions, about complete collection of Norfolk
Island 1947-1980 in a KA/BE album with slip case; another
similar album with issues of Antarctica, Cocos Islands and
Christmas Island with most issues to ¢1980, together with
loose additional KA/BE sheets to about 1990. Mostly MUH.
(100s)

$100

3908
Australia and Territories, Australia includes several pages of
varieties all annotated and indicated, set of six Navigators,
1964, used, set of four Arms, used, 1937-38 GVI threepence
blue (7 varieties including white wattles, all used), many
other pre decimal sets and singles; Territories include Cocos
(Keeling) Islands 1963 set of six (MH), Norfolk Island,
1960-62 set of thirteen (used & MH), 1960 Local Govt
2/8d (used), 1947/60 Ball Bay set of fourteen (used & MH),
1953 set of six (used), Nauru, 1963-65 set of eight (used &
MH), 1954 set of nine (MH), PNG, 1952 set of sixteen +
eight varieties (used), 1958 1/7d Cattle (used), 1964 Bird set
of eleven (MH & used), Xmas Island, 1958 set of ten (MH),
also New Zealand, 1959 & 1960 Birds (Health) issues, MUH
pairs of M/sheets, 1953 QEII 10/- blue (MH) set of seventeen
includes 1/- die 11, other used and Tokelau issues of 1950s as
well as Canada, Malaya and other world issues, many other
stamps not listed above. Displayed in two spring-back binder
stamp albums and one small stock book, mostly used some
mint. (several 100s)

$700

3909
Australia and world, includes MUH, MH and used issues,
Australian pre decimal and decimal issues, some in blocks,
other mostly British Commonwealth issues, many GVI sets
or part sets, also an album of Japan, mostly 1980s MUH
(approx 200) and New Zealand stamp collection Year Books,
1984 (2). In two stock books and two Year Books, used
- MUH. (several 100s)

$100

3910
Australia, P.O. year book with stamps 1999, P.O packs from
1972 to 2000s (90); FDC (many waterdamaged) in cliplock
folders and loose sheets (several 100); Chinese stock books
of world stamps (2); New Zealand PO year book for 1993;
Living Earth nature collection folder of MUH stamps; MUH
Australia (approx FV $20); quantity of World used stamps
in box. Used - MUH. (100s)

$80

400

3911
Assorted Australian and world stamps, in three stamp
albums, one booklet and loose; Australian Stamp Monthly
(11), Vol 39, 1968, missing No 5. Used. (100s)

$100

part

3912*
British Commonwealth, includes Australia Lsd and decimal
used - MUH, some others include Fiji, 2/6d & 5/- GV
portraits 1912 (MH), 10/- & cel Ell 1954 (used), Pitcairn
Island, 1948 Silver Wedding pair (MH), Solomon Islands,
1907 Canoes set of 7 (MH) (illustrated), 1939 Portraits, two
sets of 13 (one set MH & one set used); also a quantity of
New Caledonia issues, many other sets, part sets and singles.
Stored on Hagner sheets in a binder, used - MUH. (100s)
$200

3913
Great Britain, collection from 1952 to 2000 on printed
collector pages, mostly pre 1980, mostly different. Stored
in a ring binder, mostly used. (approx 1,000)

$50

3914
Locomotive Philatelica Club Loco, stamp collection of 20th
century stamps, an official issue of the National Railroad
Museum, Trains of the World, includes FDCs and single
stamps; British Railway History, stamps, FDCs and postcards,
contained in five hingeless albums. MUH. (100s)

$120



3915*
New Zealand, postal history, Russell cover and letter, with a
charge of 6d, fixed with crowned postmark, dated Aug 17,
1835 to addressee Gilbert Mair at Whangarei, from Charles
Baker of Tolaga Bay, New Zealand. Very fine.

$1,500

Gilbert Mair (Peterhead, Scotland, 23 May 1799 - Whangarei, 16 July
1857) was a sailor and a merchant trader who visited New Zealand for the
first time when he was twenty, and lived there from 1824 till his death. He
married Elizabeth Gilbert Puckey. They had twelve children. Among them
were ‘famous New Zealanders' like Captain Gilbert Mair and Major William
Gilbert Mair. Gilbert Mair senior was 'present at the signing of the Treaty
of Waitangi in 1840, and he and his family were acquainted with many of
the noted men who visited the Bay of Islands".

Reverend Charles Baker (1803 - 1875) was a lay minister and member of the
Church Missionary Society (C.M.S.) in New Zealand in the early and middle
19th century, and one the first Europeans to be fluent in the Maori language.
He was born in Yorkshire, Great Britain, and was trained in agricultural and
industrial pursuits. Upon the death of his first wife, he entered the C.M.S.
College at Islington. With the second Mrs. Baker, and the daughter of the first
marriage, he landed at the Bay of Islands on 9 June, 1828. He was stationed
first at Kerikeri and then at Russell (Kororarika).

The building of the historic church in Russell was due to the efforts of
Charles Baker, and was probably completed in late 1834, or early 1835.
On Christmas Day, 1835, Charles Darwin (the eminent naturalist) and
Captain Fitzroy (of H.M.S. Beagle and, later, successor to Governor Hobson)
attended a service conducted by Mr. Baker and made donations towards the
cost of the church.

Later, Mr Baker had built the first printing press in New Zealand. In the
temporary absence of the Rev. H. Williams, Charles Baker played a not
unimportant part in making the arrangements ashore for the proclamation
of British sovereignty over New Zealand. Lieutenant-Governor Hobson
requested him to have copies printed of an invitation to the chiefs to meet
him, and arranged with him to send messengers to deliver them. He also
sought permission to use the church on the occasion of the reading of the
official documents relating to his appointment.

Archdeacon Williams, who initially was in sole charge of missionary work on
the East Coast of the North Island, wrote on May 15th, 1843, that in August,
1842, it had been decided that Mr. C. Baker, who had been at Waikare, Bay
of Islands, should be placed at Tolaga Bay. Whilst he was at Tolaga Bay his
family of nine was increased on 11 April, 1843, by the birth of a son, Henry
Williams, who might have been the first Caucasian boy born at Uawa, and on
3 September, 1844, by the arrival of another daughter, Charlotte Elizabeth,
who might have been the first Caucasian girl born there. In the 1860s he
returned to Auckland; Mr. Baker paid regular visits to the stockades, the
gaol, and the hospital and to the hulks on which rebel prisoners were being
detained. He died on 15 February, 1875.
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3916*
New Zealand, postal history, Russell cover and letter, charge
of 4d, fixed with postmark New Zealand, Nov 9, 1846 and
Russell block stamp to addressee G(ilbert) Mair in Bay of
Islands, G Mair esquire of Paihia, Bay of Islands together
with letter written from Wanganui from Richard Taylor.
Very fine.

$4,500

See note above on Mair.

3917
New Zealand historic mail, two undated WWII censored
covers headed, ON ACTIVE SERVICE, mailed from
R.J.Searle to Allan Sutherland in Wellington, one on a
National Patriotic Fund envelope with cancelleds N.Z.E.F.
and N.Z.A.P.O.4 with triangular handstamp SERVICE
CENSOR and signature, I.M.Wilton (censor), the other
with similar handstamp and signed, P.Howland (censor).
Very fine. (2)

$200

Allan Sutherland (1900-1967) was later editor of Hansard, the Parliamentary
record and author of A Numismatic History of New Zealand. Signalman
R.J.Searle,service n0.46885, 3Div NZ Sigs, served in New Caledonia and
the Solomon Islands and later became Secretary of the Reserve Bank of
New Zealand.

3918
Russia, old Russian stock book packed with over 500
Russian stamps, mostly 1875-1950, $100s catalogue value.
Mint and used. (500+)

$60

3919
USA, envelopes postmarked for 1886 and 1892, lettercards
and first day covers, one for 1902 and several air mail covers
for 1928-1930 period, another dated 1939 for Trans Atlantic
Clipper and one for First Day New Air Mail Rate Nov 1,
1946 between Oregon and Australia. Stored in two albums,
very fine and interesting selection of flight history. (55)
$70

3920
World, mixed Australian Territories and PNG Post Office
Packs (37) (est.FV $49); similar MUH stamps (FV $87);
other packs (3); recent Australia and Norfolk Island FDC
some unused as pre-stamped envelopes (approx 90) other
covers (approx 10); Australia booklets (22); Australia Post
books Blinky Bill (5); Australia Post publications on Australia
Postage Stamps all different (9); others (6); 100 NZ stamp
collection; Australia Post pre-stamped postcards (Series
1) (2); boxed coaster set for bi-centenary; stationary sets
(2); interesting NSW 1/- Stamp Duty stamps overprinted
Relief Tax on paper dated 1933 in blocks (23), NSW Govt.
Railways 1/- parcels stamp ¢1930s; unused cover folders (2).
Used - MUH. (lot)

$80



3921
World, assorted covers, including Great Britain QV 1d
red-brown (Glasgow Ja 20, 1869; London Ap 10, 1868;
Dublin Ap 24, 1871; London Sp 8, 1863; Kinross Sp 9,
1862) another London to Germany Sp 22 1890 fixed with
4 x 2!/2d QV [3 as a block] and a 1/2d); others France to
Brighton fixed with 3 x 25 cent, 22 No 1889; another Paris
to Brighton 7 Nov 1890; others mostly ¢1936 with Edward
VIII fixed with 11/2d brown. Poor - fine. (51)

$100

3922
World, mint souvenir sheets of the world, 1972-1989,
Bulgaria - Yugoslavia, assorted countries, housed in three
hingeless aloum. MUH. (105 sheets)

$100

3923
World, old albums (9) and Hagner sheets of world stamps
(approx 30), includes short sets, accumulations of Germany,
Spain, Australia, together with a quantity of world stamps
on paper. Used - Mint. (100s)

$100

3924
World, first day covers, a thematic collection of trains and
associated topics, 20th Century, mostly Great Britain, also
British Steam Overseas, steam bicentenary, housed in five
albums. Mint. (100s)

$100

3925

World, thematic collection of trains and associated topics,

20th century, Aden - Kampuchea, including Austria, Belgium,

Bahrain, Canal Zone, Columbia, Czechoslovakia, Ecuador,

France, Germany, Honduras, Japan, Kampuchea, all

contained in five hingeless albums. Used - MUH. (100s)
$100

3926
World, thematic collection of trains and associated topics,
mostly 20th century, Kenya - Zimbabwe, including Korea,
Latvia, Mali, Monaco, Norway, Russia, Switzerland, Tuvalu,
Uraguay, USA, all contained in five hingeless aloums. Used
- MUH. (100s)

$100

lot 3927

402

3927*
World stamps, mostly British Commonwealth, noted
Australia, Coolgardie Cycle Express 1/- & 2/6d (illustrated)
and 1964 centenary reprint set of two on stamp show card,
noted among others, Bahamas, 1859 1d with perfs (used)
(illustrated) and 1860 4d dull rose (used), Fiji, 1903 5/-
green & black o/pt SPECIMEN (MH) and 1906 5/- green
& red o/pt SPECIMEN (MH) (illustrated), 1954 set of 26
(MUH), postage dues 1940 set of 8 (2, one set MUH and
one set MH), Gilbert & Ellice Islands, 1911 o/pt set of 7
(MH), 1912 set of 12 to 5/- (MH), Mauritius, 1950 set of
15 (MH), 1953 set of 15 (MH), Montserrat, GVI 1938 set
to 5/- (MH), New Guinea, 1932 Airmail 1/- & 2/- (used),
Solomon Islands, 1907 Canoes, set of 7 (MH), a quantity
of 1946 Victory sets of two from various Commonwealth
countries and many other sets and singles not listed above,
high catalogue value. Stored in a quality KABE stock book,
used - MUH. (100s)

$500

3928
World stamps, 20th century, including The Great Britain
Collection; 60th Birthday of Her Majesty Queen Elizabeth,
FDCs and single stamps; engagement of Prince William
and Catherine Middleton; British Army FDCs; The
Falkland Islands Year of Liberation; International Society
of Postmasters; International Topical Stamp Collection;
The Masterpieces of Fine Art Stamps; History of the United
States stamp collection; part sets in nine hingeless albums.
Used - MUH. (100s)

$150

3929
World stamps, New Zealand stamp collection, 1984, in
an album with slip cover; three albums containing 20th
century stamps of the world; stamps with locomotive theme
from Tuvalu, St Vincent, Saint Lucia in two glazed frames;
sets of cigarette cards from WD & HO Wills, Ogdens,
Hitchmens Dairies, Rockwell Publishing, all featuring trains;
the Commonwealth Collection, Commonwealth Heads of
Government authorised issue, stamps in a hingeless album.
Used - MUH. (100s)

$120

3930
World stamps, includes Australia, a quantity of joined pairs
and other multiples including corner blocks and several
imprint blocks of four, mostly 1937-1950s (MUH), also a
number of other MUH issues but all with foxing on gum,
additionally a quantity of used Australian and mostly used
world issues, noted several Great Britain 2/6d green and 5/-
red 1939 Arms. Used - MUH. (several 100s)

$50



